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Czwartek 13 października
JULIANA, ŁUKASZA, WIKTORA

Solenizantom i obchodzącym dziś urodziny ży
czymy wszystkiego najlepszego.

291 dzień roku. Słońce wzejdzie o 6.05, zajdzie 
o 16.37. Do końca roku pozostały 74 dni.

W 1558 roku uruchomiono w Polsce pierwszą 
imędzynarodową linię pocztową łączącą Kraków z 
Wenecją.

Uchyliły s ię  drzwi w Gubinie
Na zam kn ię te j sesji R ady M iejskiej w G ubinie 15 październ i

ka  1990 r. dokonano w yboru nowego przew odniczącego Rady 
Kiorym został RYSZARD SIBINSKI. Pow ołano now y zarząd w 
osobach Dariusza Bocheńskiego, Zenona Wróbla, Henryka Bia
łego, Waldemara Kleszcza 1 Stanisława Jóźwiaka. Udzielono w o- 
turn zau fan ia  delegatow i do sejm iku sam orządow ego panu  Józe- 
fowi Winiszewskiemu.

R ada p rzy ję ła  rów nież rezygnację Andrzeja Piełscha z funkcji 
sek re ta rza  m iasta . - ,

Minister u nas
J a k  się dow iadujem y, 19 października przyjedzie do Zielonej 

G óry m in is te r zdrow ia Andrzej Kosiński-Kamysz. Z  w ładzam i 
w ojew ódzkim i omówione będą n a jtrudn ie jsze  do rozw iązania 
problem y opieki zdrow otnej. Osobne m iejsce w rozm owach za
rezerw ow ano dla sp raw y  dalszej budow y W ojewódzkiego Szpita
la Zespolonego.
_ ______________. Sz.

Strażacy mają swego kandydata
Z arząd Głów ny Zw iązku Ochotniczych S traży  Pożarnych po

parł kan d y d a tu rę  Romana Bartoszcze na Urząd P rezydenta  RP. 
W zw iązku z tym  Z arząd W ojewódzki w Z ielonej Górze zw ra
ca się z prośbą do w szystkich zarządów  terenow ych Związku 
i O chotniczych S traży Pożarnych o w łączenie się w porozum ie
niu z organizacjam i PS.L w zbieran ie  podpisów  popierających 
kan d y d atu rę  R om ana Bartoszcze.

W czoraj, 17 bm. przy ulicy B atorego w Z ielonej Górze na w y
sokości w arsztatów  szkoleniow ych ZDZ o godzinie 11.25 biały 
volksw agen golf uderzył w drzewo.

K ierow ca — m łody m ężczyzna w w ieku około 17—13 la t — 
praw dopodobnie przekroczył dozw oloną prędkość, poniew aż zda
rzyło się to na prostym  odcinka drogi. W ciężkim  stanie został 
przew ieziony do szpitala.

Nasz fo to reporter s fo to g ra fo w a ł'ro zb ity . sam ochód, k tó ry  od
staw iono do „Polm ozbytu’’. * asp

Fot. M arek W oźniak

Wczoraj
Dwa wypadki śmiertelne w ydarzyły  się w czoraj w gm inie 

W olsztyn. W pierw szym , mężczyzna został p rzejechany przez 
pociąg. B rak jest jednak na  razie bliższych danych" n a  ten  te 
m at. N atom iast w e w si Wroniawy w gnojów ce utopiło się pół
to raroczne dziecko, pozostaw ione praw dopodobnie bez opieki.

Ponadto w w ojew ództw ie dokonano pięciu napadów  rab u n k o 
wych na  łączną sum ę około siedm iu milionów  złotych.

Ł upem  kradzieży w p ryw atnym  sam ochodzie w  Świebodzinie 
padło 1.9 tysięcy koron duńskich.

W w yniku  nieostrożności w ciąż płoną zielonogórskie lasy. 
W czoraj oficer dyżurny zanotow ał sześć pożarów, na szczęście 
niegroźnych. - asp

DZIŚ:
Z achm urzenie m ała i um iarko

wane. T em peratu ra  m aksym alna 
od 19 do 22 stoprti, m inim alna od 
8 do 10 stopni. W iatr słaby i 
u m ia rk  ow any p olu dn i ow o-wsc h o 
dnd i południowy.

JUTRO:
N adal ciepło, możliwe n iew iel

kie opady.

Czy prokurator potwierdzi zarzuty

Gorąco w krośnieńskim ZOZ
Przedwczoraj, decyzją wojewo

dy zawieszony został w czynnoś
ciach dyrektor ZOZ w Krośnie 
Odrzańskim, dr JACEK JASIŃ
SKI.

L ekarz w ojewódzki stw ierdził, 
że jes t to efek t bardzo 'tru d n e j 
m iędzyludzkiej sytuacji, jaka  w 
K rośnie panuje od dość daw na. W 
zbadanie konflik tu  w łączyła się 
Izba L ekarska  oraz adm in istrac ja  
w ojew ódzka.

W szpitalu pada mnóstwo zarzu- 
,tów i inwektyw — łącznie z oso
bistymi. W konflikt zaangażowana 
jest cała załoga. Jak  się dow ie
działem , przedstaw iciele Izby Le 
karsk ie j nie potw ierdzili w iększo
ści zarzutów  dotyczących dyrek to 

ra. Mimo to, część spraw  skiero
wano w celu w nikliw ego w yjaś
nienia do p roku ra tu ry . Tam  też 
znalazł się także zarzut o zanie
chanie koniecznych dla ra tow ania 
zdrow ia działań przez jednego z 
lekarzy — przeciw nika dyrektora. 
Poproszony o skom entow anie w y
darzeń  d r Jacek  Jasińsk i powie
dział m .in.: Jes tem  zadowolony ze 
sk ierow ania zarzutów  do proku
ra to ra , ale. naw et jeśliby się oka
zało, że cała rac ja  jest po m ojej 
stronie, nie za bardzo w ierzę w 
dobre zakończenie. Ludzie, którzy 
rozpętali tę burzę chronieni są 
bardzo skutecznie przez prawo.

MACIEJ SZAFRAŃSKI

Brudne sprawy zarządu
Prezes i dwóch jego zastępców z Zielonogórskiej Spółdzielni Mie

szkaniowej zrezygnowało ze swych stanowisk na zebraniu 12 łipca 
br. Sprawa rozbiła się o brak zaufania z powodu wykorzystywa
nia stanowisk w celaćb prywatnych.

P rzy  okazji Posiedzenie P lenarne  usunęło też, nie w iedzieć d la 
czego, całe P rezyd ium  R ady Nadzorczej, k tóre  w ysunęło zarzuty  
w stosunku do zarządu. Otóż prezes Kazimierz Kłobut, oraz jego 
zastępca Stefan Zieliński sam i dla siebip w ydali pozw olenia na b u 
dowę now ych garaży, pomimo, iż obydw aj posiadali już inne na 
terenie m iasta. „Jest to — tw ierdzi Jerzy Pechacz, członek spół
dzielni — niezgodne ze statutem”.

Dużo w ątpliw ości w zbudziło też przeznaczenie dwóch lokali użyt 
kowych przy P lacu B ohaterów  kolejno: żonie prezesa Zielińskiego 
i pasierbicy prezesa K łobuta. Lokale przyznano bez przetargu , po
mimo innych ofert. O p ła ta  dopiero od 1 październ ika wynosi 40 
tys. za m etr kw., podczas gdy 20 m etrów  dalej, w  ,,C entrum ” jest 
ona pięć raźy większa.

Wiele p re tensji m a ją  członkow ie spółdzielni do sposobu za ła t
w iania  ich spraw  przez prezesa Zielińskiego, k tó ry  zajm uje się 
spraw am i technicznym i. Zresztą, od m om entu gdy w strzym ano do
tac je  państw ow e, w arsz ta t znacznie podupadł i obecnie przygoto
w uje  się grupow e zw olnienia pracow ników .

K om isja R ew izyjna, k tó ra  od czerw ca b ad a  powyższe zarzuty, do 
chwili obecnej nie sporządziła pro tokołu  pokontrolnego.

Na w szystkie zarzu ty  przedstaw ione zarządow i w im ieniu  człon 
ków przez Jerzego Pechacza — byłego przew odniczącego R ady Nad 
zorczej. prezes K łobut m iał jedną odpowiedź: „Proszę przedstawić 
mi to na piśmie. I żeby nie było anonimowo...:'. ASP

Anglia - Polska 2:0
Czytaj na str. 2

Kanadyjczyk w „Kwicie”
Siedem tysięcy kanadyjskich me 

nadżerów, przedstawicieli kadry 
kierowniczej utworzyło organiza
cję, której cclem jest pomoc i do 
radztwo w wielu d/iedzinacb 
w K anadzie i poza jej granicam i, 
np. w k ra jach  Trzeciego Św iata. 
I w łaśnie w k ra ju  „klonowego 

liścia” pow stał EMAP (E xport M ar 
keting  A ssistance P rogram ) czy
li program  pomocy w m ark e tin 
gu.

Jego tw órcy i realizatorzy  roz
jechali się po świecie, by pom a
gać, doradzać, jak  najlep iej sprze 
daw ać i eksportow ać. Wśród sze
snastu  ak tu a ln ie  objętych progra 
mem krajów  jest i Polska. Zie

lonogórska Fabryka Dywanów 
„Novita" — jest jednym z 11 przed 
siębiorstw, które zgłosiły swój 
akces. I właśnie do „Novit> ' przr 
jechał p. HARRY NELUS z Toron
to. Będzie tu do soboty. Na brak  za 
jęć nie narzeka. Spotka! się na 
przykład  z R adą. Pracow niczą i 
podobało mu się zain teresow anie 
członków rady ich firm ą. „Zadali 
szereg bardzo m ądrych p y tań 1’ — 
tw w iedział na pan Nellis.

O wizycie jeszcze napiszem y, do 
dajm y tylko, że m ałżonka p. Nel- 
lisa przez cały tydzień prow adzi 
konw ersatoria  języka angielskie
go w zielonogórskiej „siódem ce” .

(jp)

LIBAN. We.diun*władz wojskowych posterunki wokół ambasady 
francuskiej w Bejrucie utworzone zostały „ze względów bezpieCzeń 
stwa”. Dyplomaci francuscy nazywają to jednak blokadą ambasa
dy. Przypominamy, że ?i? ambasadzie przebywa generał Ann.

Fot. C A F -A P

M a zo w ie c k i 
za re je s tro w a n y

Państw ow a K om isja W yborcza ro 
zpatrzy la  17 bm. zgłoszenie T ade
usza M azowieckiego na kandydata  
na prezydenta, R.P. S tw ierdziła, że 
spełnia ono w arunk i określone w 
ustaw ie o w yborze prezydenta i 
zarejestrow ała Tadeusza M azowie
ckiego: la t 63, leg itym ującego się 
w ykształceniem  wyższym, p raw 
nika, Prezesa R ady M inistrów , za 
mieszkalego /  W arszaw ie — jako 
kandydata  na prezydenta. T. M a
zowiecki nie zgłosił przynależno
ści do organizacji politycznej bądź 
społecznej. •

Postanow ienie o re jestrac ji prze 
wodniczący PKW  A ndrzej Zoll 
wręczył pełnom ocnikow i K rajow e
go K om itetu W yborczego T. Mazo 
wieckiego — H enrykow i W oźnia
kow skiem u.

M a j ą t e k  P Z P R -  
na r z e c z

S t r a j k  P K M

ROZMOWA NOWEJ
Z PRZEMYSŁAWEM HNIEDZIEWICZEM, 

sekretarzem generalnym Porozumienia Centrum i prze
wodniczącym Komitetu Wyborczego PC na rzecz Lecha 
Wałęsy

p a ń s t w a
Przy ję ty  został p ro jek t ustawy 

o przejęciu m ają tk u  byłej PZPR, 
k tóry  był przedm iotem  w spólne
go posiedzenia sejm ow ej kom isji 
spraw iedliw ości i prac ustaw o
dawczych. P ro jek t p rzew iduje, źe 
nieruchom ości i ruchom ości, k tó 
re pozostaw ały w dn iu  14 sierpnia 
1989 r. w posiadaniu byłej P Z PR  
lub w yodrębnionych jednostek  or 
ganizacyjnych podległych byłej 
PZPR. przechodzą na  mocy u sta 
wy na  rzecz skarbu  państw a.

Tuż przed zamknięciem numeru 
dowiedzieliśmy się, ie strajk prze 
rwano. Postulaty prawie w cało
ści zostały przyjęte.

Dziś rusza komunikacja.

Byliśmy pierwsi

N i e m c y  
z n i o s ą  w i z y  
d i a  P o l a k ó w ?

Politycy rządzącej w Bonn koa
licji CDU. CSU i FDP, pod prze
w odnictw em  kanclerza K ohla do
szli do w niosku, że należy znieść 
generaln ie obowiązek wizowy dla 
Polaków  chcących w yjeżdżać tu 
rystycznie do Niemiec.

Żadna decyzja jeszcze nie zapa 
dła. Mówi się podobno jedynie, że 
nastąpić by to  m iało jeszcze w 
tym roku. K onkretne rozw iązania 
przygotow ać m ają  specjaliści tak. 
aby nie prow adziły one do n ad u 
żyw ania tu rystyk i do celów h a n 
dlow ych, czy pracy ria czariio. 
Rozmowy na ten tem at m ają  się 
zacząć pod koniec października w 
W arszawie.

Na razie wszyscy Polacy, chcą 
cy przekroczyć granicę połsko-nle 
miecką, m uszą mieć wizę.

— Dlaczego Porozumienie Centrum utworzyło osobny Komitet 
Wyborczy na r/ecz Lecha Wałęsy 1 jak on się ma do Sztabu Wy
borczego kierowanego przez Jacka Merkela?

— Byliśm y pierw si, którzy postaw ili na Lecha Wałęsę. Dyspo
nujem y pew nym  potencjałem  kadrow ym  i chcem y go m aksym alnie 
w ykorzystać, uruchom ić na rzecz Lecha Wałęsy. Je s t chyba rzeczą 
zrozum iałą, że chcemy być efektyw ni jako in icjatyw a C entrum . Od 
początku istn ieje  ścisła w spółpraca ze sztabem  Jack a  M erkela i 
n ie ma mowy o żadnej ryw alizacji.

— W jakim miejscu organizacyjnym Centrum się znajduje?
— Przed kongresem  jes t to ciągle s tru k tu ra  tym czasowa. Dopiero 

kongres przy jm ie konkretne zapisy statutow e. Tym czasem  wszyst
kie działania koordynuje cen tra ln ie  Rada Polityczno-Porozum iew a- 
wcza, a na teren  tran sm itu ją  B iura Regionalne. Jesteśm y już obec
ni we w szystkich w ojew ództw ach.

— Jak PC ocenia swoją siłę?
— Jesteśm y przez obserw atorów , a szczególnie przez przeciw ni

ków postrzegani jako  pow ażna siła polityczna. PC w tej chwili 
liczy około 50 tys. członków. Jednak  rzeczyw ista siła u jaw ni się do
piero przy okazji w yborów parlam en tarnych  i do tego czasu zna j
dujem y się wszyscy w sferze pobożnycn in tencji i nie zawsze zdro
wych życzeń.

— PC to już partia czy jeszcze sojusz?
— Jesteśm y na etapie przejściow ym  od sojuszu sił do partii. Lecz 

do partii, k tó rej nowoczesność funkcjonow ałaby w ram ach  dyna
micznie rozum ianego wspólnego m ianow nika.

— Co się kryje za pojęciem wspólnego mianownika?
— W płaszczyźnie politycznej je s t dążeniem  do stw orzenia now o

czesnej dem okracji parlam en ta rn e j, działającej na zasadzie a lte rn a 
tyw- YV gospodarczej — dążenie do nowoczesnej gospodarki kap ita 
listycznej oparte j na  własności p ryw atnej. W płaszczyźnie m iędzy
narodow ej — w ejśc ie , Polski w s tru k tu ry  europejskie . W ideowej 
— jes t to  oparcie się na w artościach chrześcijańskich, na narodo
wej tradycji. Z tą  trad y c ją  chcem y wchodzić do Europy. Jest to 
sprzeciw  w obec koncepcji sk ra jnych  ideologicznie.

— Czego życzy sobie Pan, jako przewodniczący Komitetu Wybor
czego?

— Aby Lech W ałęsa w  p ierw szej tu rze o trzym ał 50 proc., głosów.
R ozm aw iał: WALDEMAR MYSTKOW SKJ
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Gorbaczow -  Ciiesiey
MOSKWA. W środę na K rem lu rozpoczęło się spotkanie p re 

zydenta ZSRR Michaiła Gorbaczowa z m inistrem  obrony USA 
Richardem Cheneyem , k tó ry  przybył do M oskwy we w torek  z
czterodniow ą w izytą oficjalną.

P rzed rozpoczęciem  rozm ów  R ichard  Cheney przekazał G orba
czowowi g ra tu lac je  w zw iązku z przyznaniem  mu pokojow ej 
nagrody Nobla. Gorbaczow  podziękow ał gościowi i w  żartob li
wym tonie pow iedział, iż niezw ykłe jest otrzym yw anie g ra tu lac ji 
za przyznanie tego rodzaju  nagród}' od szefa departam en tu  ob
rony.

M i n a  Husajna na walizkach
KAIR. C ala rodzina w ładcy Irak u , Saddama Husajna siedzi 

na w alizkach we w schodniej części k ra ju , gdzie przygotow ano 
specjalne 3 sam oloty w ojskow e, k tó re  m ają  ją  w ywieźć po rozpo 
częciu działań w ojennych  — pisze prasa.
Tym czasem  m inisterstw o sp raw  zagranicznych R FN  potw ier

dziło in form ację  dzienn ika „Bild Z eitung”, iż jeden  z pracow 
ników  bońskiego MSZ pracow ał na rzecz w yw fadu irackiego. 
Przekazyw ał on Saddam ow i H usajnow i inform acje o zam iarach 
S tanów  Zjednoczonych i ich sojuszników  w'ob«c IrakU. a także 
rap o rty  n iem ieckich placów ek dyplom atycznych z k ra jó w  a ra b 
skich.

Dymisja ministra obrony CSRF
PRAGA. M inister obrony Czechosłowacji Vaclav A acek zo

stał w  środę odw ołany z zajm ow anego stanow iska na wniosek 
p rezydenta  V aclava H avla. Podając tę inform ację  agencja CTK 
nie poinform ow ała z jakich  powodów Y acek m usiał ustąpić. 
Ja k  w ynika z innych doniesień, dym isji V acka dom agano się od 
daw na, uw ażając  go za eks-kom unistę. Vacek został m ianow any 
m in istrem  obrony 3 g rudn ia  1989 roku  1 w  trzy  m iesiące później 
w ystąpił z KPCZ.

Bonn obawia się  KOS
BONN. Rząd boński spodziewa się w  najbliższym  czasie w zro

stu aktyw ności radzieckiego w yw iadu na  teren ie  N iemiec — po
wiedział w  w yw iadzie dla tygodnika ,,Quick’! m in ister stanu  w 
urzędzie kancle rsk im  Lutz Stavenhagen.

Z daniem  m in is tra , KGB zin tensyfiku je  penetrac ję  niem iec
kiej gospodarki, gdyż nowoczesne technologie są obiektem  szcze
gólnego za in teresow ania  ̂ radzieckiego w yw iadu.

Eksplozja na torach
MOSKWA. W nocy z 15 na 115 bm., co na jm n ie j ośmiu pasa

żerów pociągu re lac ji Sym feropol-B aku odniosło obrażenia w 
w yniku  eksplozji n a  to rach  kolejowych. N ajpraw dopodobniej 
była to akc ja  dyw ersy jna . W skazyw ały na to przew ody popro
wadzone od m iejsca w ybuchu dó lasu. W ybuch był tak  silny, że 
dwa w agony zostały w yrzucone na. odległość 10 m etrów  od szyn. 
Sześć następnych wagonów stanęło w poprzek szyn. Ruch ko.- 
lejow y na  tym  odcinku m ag istrali został już wznowiony.

P ro k u ra tu ra , m ilic ja  i KGB wszczęły śledztwo.

Polska przemytniczka aresztowana
PEKIN. O byw atelka polska, Małgorzata Wandyga, została w  

ub. czw artek  aresztow ana przez nepalską policję pod zarzutem  
próby przem ytu  do N epalu 2,76 k g  złota.

Ja k  podała w  środę rano  nepalska rozgłośnia rad iow a powo
łując się na  w ładze celne m iędzynarodow ego lo tn iska T ribhu- 
van w K atm andu , sproszkow ane złoto znaleziono w  9 należą
cych do Polki, w alizkach. Złoto przekazano m ennicy państw o
wej p rzy  N epalskim  B anku N arodow ym  celem przeprow adze
nia ekspertyzy. W edług nepalskiego rad ia . Polka przybyła do 
K atm andu  11 październ ika sam olotem  z T ajlandii.

Primakow we Francji
PARYŻ. Jew gien ij T rim akow , specjalny  w ysłannik  prezyden

ta  ZSRR M ichaiła G orbaczow a, p rzybył w  środę do Paryża, gdzie , 
przeprow adzi rozm ow y na tem at kryzysu w Zatoce Persk iej. 
P rogram  w izyty P rim akow a przew iduje, że zostanie on p rzy jęty  
przez prezyden ta  F ran c ji F rancois M itterranda.

Wolność dla Litwy
SZTOKHOLM. M ichaił G orbaczow  udowodni, że zasługuje 

na pokojow ą nagrodę Nobla, jeśli uzna wolnościowe asp iracje  
L itw y — pow iedziała pan i p rem ier Kazimiera Prunskiene w 
czasie sw ojej środow ej w izy ty  w  Sztokholmie. W przeciw nym  
razie  może się okazać, że przyznano m u ją  zbyt wcześnie.

Kontratak s i ł  rządowych
KABUL. Rzecznik rządu  w  K abu lu  poinform ow ał, że co n a j

m nie j. 120 partyzan tów  afgańskich  zginęło w  środę w  w yniku 
k o n tra tak u  sił rządow ych w pobliżu m iasta K ala t. M iasto to, 
stolica południow o-w schodniej prow incji Zabul, jes t celem roz
poczętej przed czterem a dniam i ofensyw y M udżahedinów . Rzecz 
nik nie podał s tra t po stron ie  w ojsk  rządow ych.

Ostatnie wydarzenia w Rwandzie
PARYŻ. Z a ir postanow ił w ycofać sw oje w ojska z Rw andy, 

dokąd zostały sk ierow ane na prośbę prezydenta  R w andy Juve- 
nala Habyarimany w celu w sparcia  kon trofensyw y przeciwko 
rebeliantom.- W ojsko zairskie w kroczyło do R w andy zgodnie z 
tró js tro n n y m  porozum ieniem  w ojskow ym  m iędzy R w andą, B u
rund i i Zairem . O ddziały zairskie o trzym ały  polecenie w ycofa
n ia  się do g ran icy  R w ahdy i oczekiw ania na nowe rozkazy.

Kolejne Noble
SZTOKHOLM. Szw edzka K rólew ska A kadem ia N auk przyzna 

la nagrodę N obla w  dziedzinie chemii A m erykaninow i Eliasowi 
Jam esow i Coreyowi. W dziedzinie fizyki nagrody  Otrzymało 
dwóch A m erykanów : .Terome F riedm an  i H enry  K endall oraz 
K anadyjczyk  R ichard  Taylor.

Bomba w ambasadzie
BANGKOK. W czoraj w am basadzie b irm ańsk ie j w  Bang

koku  eksplodow ała bom ba o dużej sile w ybuchow ej. W yle
ciały p raw ie w szystkie szyby w oknach placów ki. O fiar w  lu 
dziach nie było, s tra ty  m ateria lne  by ły  stosunkow o niew ielkie, 
gdyż bom ba w ybuchła w odległości k ilku  m etrów  od gm achu.

Policja ta jlandzka  podejrzew a, że zam achu dokonali dysy
denci b irm ańscy  niezadow oleni z obecnej w ładzy w Rangunie.

G A ZE TA  NOW A

Kampania prezydencka

Równowaga 
ze wskazaniem 
na Wałęsę

(INFORM ACJA WŁASNA)

Z w ycinkow ych danych Cen- 
, trum  B adania Opinii Społecznej 

wynika, że u trzym uje się względ 
n a  rów now aga szans wyborczych 
dwóch głów nych kandydatów  do 
urzędu prezydenckiego RP, L e
cha W ałęsy i T adeusza M azowiec 
kiego, przy czym ankietow ani nie 
co większą sympatią- darzą tego 
pierwszego.

Badania prow adzone na zlece
nie dużych pism  i rozm aitych ciał 
społecznych m.in. redakcji ..Rzecz 
pospolitej” i F undacji Batorego, 
ograniczają się do 3 py tań : C /y 
kandydat dobrze służy spraw ie 
społecznej? A nkietow any chce, 
żeby pozycja kandydata  w zrasta 
ła. u trzym yw ała się na jednako 
wym poziomie albo m alała? Jak  
ocenia jego predyspozycje?

CBOS. k tó re  jest agencją rzą 
dową nie otrzym ało od swego 
sponsora zam ówień ani pieniędzy 
na prow adzenie badań  w ybor
czych. Zadanie jednego pytania 
ankietow anym  i opracow anie wy 
ników  takiego sondażu kosztu 
je 1.5 m in zł. (np w Niemczech 
płaci się około 800 DM).

Wiele w skazuje na to. że o zwy 
cięstw ie lub przegranej Lecha Wa 
łęsy i Tadeusza Mazowieckiego 
zadecyduje przede w szystkim  po
staw a ludności w iejskiej. „Solidar 
ność" RI zrezygnow ała z w ysta
w ienia w łasnego kandyda ta  i po
stanow iła  poprzeć L echa W ałę
sę, co może mieć rozstrzygające 
znaczenie dla w yników  wyborów. 
Chyba, że prezes PSL, Roman 
Bartoszcze potrafi przekonać wiej 
ski elektorat:', żeby głosował na 
niego.

_ ANDRZEJ, SZAFRAN

Koniec z  łatw ym  
iiandlem

W najbliższych tygodniach pod 
pisane zostaną um ow y handlow o- 
płatnicze na 1991 r. Polski z repu 
blikam i: rosyjską, uk ra ińską  i 
b iało ruską oraz z ZSRR. Można 
oczekiwać, że u tych partnerów  
kupim y około 7 mld m sześć, ga
zu ziemnego, tj. ilości, k tóre nas 
sa tysfakcjonują . Nie w iadom o-je  
szcze, ile kupim y ropy naftow ej 
(zależy to m.in. od rozdziału kom 
petencji w ładz cen tralnych  ZSRR 
i republik). Praw dopodobni/: bę
dzie to 8 m in ton. Im port baw eł 
ny i ru d  żelaza zostanie uzgodnio 
ny po rozm owach z republikam i 
autonom icznym i i w zagłębiach 
w ydobywczych. N adal będą pro
wadzone rozm owy co do zasad 
rozliczeń handlow ych. Polska opo 
w iada się za różnym i form am i 
clearingu (rachunek oparty  o wa 
lu tę  w ym ienialną, rozliczenie róż 
nic w gotówce). Era: łatw ego han 
dlu z ZSRR odchodzi w  prze
szłość.

(PAP)

K a r t o f l a n y
b i z n e s

(INFORMACJA WŁASNA)
A gencja Ryn*.u Rolnego a f i lio 

w ana przy M inisterstw ie Rolnic
tw a i G o sp o ic ik i Żywnościowej 
zachęca firm y handlow e i p ro d u 
centów  do podjęcia eksportu  ziem 
niaków  do Związku R adzieckie
go.

Tegoroczne nadw yżki ziem nia
ków sięgają  w Polsce 4 m in ton 
i tyle można sprzedać ia »vschod 
n ią  granicą. Pr'.toiem po łeg i na 
tym , że koleje rad z .tck ie  nie sa. 
w stanie dostarczyć odpow iedniej 
ilości wagonów, ani up 'rac się z 
p rzeładunkam i na stacjach  g ra 
nicznych. N ajbardziej ^ sk azan y  
byłby więc w łasny tran spo rt.

T ransakcji mogą dokonyw ać 
firm y handlow e lub osoby m a ją 
ce zezwolenie M in isterstw a ds. 
W spółpracy G ospodarczej z Z agra 
nicą z insty tucjam i państw ow ym i 
w ZSRR. Ruble uzyskane z oficjał 
nvch transakcji będą m iały  w łas 
ny przelicznik, za l  ru b la  bank 
polski w ypłaci 2.200 zł.

I jeszcze coś, co brzm i jak  aneg 
dota. Podobno R osjanie n iechę t
nie odbierają  ziem niaki, bo ich 
zdaniem... mogą to być ziem niaki 
,,d w uletn ie”., ' las)

Snopkiewicz laureatem nagrody 
im. Pruszyńskich

Red. Jacek Snopkiewicz został 
tegorocznym  lau reatem  nagrody 
fundacji im. K saw erego i Mieczy 
sław a Pruszyńskich'. O trzym ał ją 
za — jak podkreśla w erdykt ju 
ry — w ytrw ałe  poszukiw anie p ra  
wdy, odwagę i uczciwość w od
k ryw an iu  „białyęh p lam ” polskiej 
h istorii okresu stalinowskiego.

„Dzięki wyróżnieniu, po latach 
znów znalazłem się w gmachu 
przy ulicy Foksal. Ostatni raz by 
łem tu w grućiniu 1981 r. — po

w iedział rą.iru J. Snopkiew icz 17 
bm. podczas uroczystości wręcza 
nia nagrody, k tó ra  odbyła się w 
Domu D ziennikarza w W arsza
wie. B iorący w niej udział przed 
staw iciele w ładz obu stow arzy
szeń dziennikarskich, k ierow nic t
wa PA P i raa iokom ite tu  oraz re 
dak to rzy  licznych gazet i czaso
pism zapomnieli w tym  czasie o 
dzielących 1 środowisko urazach i 
różnicach poglądów.

(PAP)

„Heimat Bund 
w Szczecinie

P o p r a w a  z d r o w i a  Mongolia nie uznaje biletów 
miii. Schaeublego

S tan  zdrow ia federalnego m ini 
s tra  sp raw  w ew nętrznych Wolf
ganga Schaeublego zancznie się 
popraw ił. Z  podanych, w  środę 
w ieczorem  inform acji w ynika, iż 
pacjen t dobrze zniósł w torkow ą 
operację tw arzy. Lekarze pow strzy 
m ują się jednak  od w ydania osta 
tecznej diagnozy w kw estii grożą 
cego Schaeublem u paraliżu  nóg.

(PAP)

Sąd w ojew ódzki w  Szczecinie 
w ydał postanow ienie o zare jestro  
w an iu  utw orzonego w tym  m ie
ście niem ieckiego tow arzystw a ku l 
tu ralnego  „H eim at B und”. Skupia  
jące osoby narodow ości n iem iec
k iej oraz Polaków  in teresu jących  
się p roblem am i N iemiec. M a ono 
zająć się u trw alan iem  i upow szech 
nian iem  _ trad y c ji k u ltu ry  i języ

ki przeszłości m.in. n iem ieckie I silnikowych i smarów
pom niki, tablice. M a działać na 
rzecz pełnego zrozum ienia m iędzy 
Polakam i i N iem cam i, podejm o
w ać akcje k u ltu ra ln e , odczytowe, 
organizow ać spo tkan ia  dotyczące 
stosunków  polsko-niem ieckich.

■
yTa-Jc. in fo rm ują  Polskie L in ie  Lot 

niczp LOT, M ongolskie L inie Lot
nicze MI AT — ze w zględów  ta ry 
fow ych — w-strzymały honorow a
nie oddzielnych b iletów  n a  trasę : 
U łan B ator — P ek in  — U łan Ba
tor, w ystaw ionych przez LOT.

W szyscy zain teresow ani prosze
ni są o skon tak tow an ie  się w  tej 
spraw ie z placów kam i naszego 
przew oźnika pow ietrznego. (PAP)

Wyższe ceny olejów

(PAP

Skok po 50 tys. 
dolarów!

W B iałym stoku m ów i się, że te 
go superskoku  dokonali fachowcy. 
Przed w łam aniem  do m agazynu 
P ew exu na jp ie rw  w yłączyli p rąd  
w  całej okolicy, a w  ciem nościach 
przecięli także kab le  telefoniczne.. 
Dozorca, n aw et gdyby coś zauw a
żył, nie m iał żadnej możliwości 
pow iadom ienia policji. A w lam y 
w acze „pracow ali” bez przeszkód 
i lup był obfity: co n a jm n ie j 100 
sztuk m agnetow idów  „Sanyo”, ka 
m era „Panasonic” oraz nie u s ta 
lone jeszcze ilości czekolady, kon 
serw  itp . D okładną w ysokość s tra t 
ustali inw entaryzacja , ale w iadom o 
już, że wyniosą one nie m niej niż 
50 tys. dolarów ! P jl ic ja  in tensyw  
nie poszukuje spraw ców  tego 
najw iększego na tym  teren ie  w la 
m ania. (PAP).

O d '1 ’5 bm. obow iązują nowe ce 
ny olejów silnikow ych i sm arów  
produkow anych przez krajow e ra 
finerie . Oto, n iek tó re  przykłady: 
olej lux  DW — jeden litr  kosztu 
je obecnie 8800 zł, poprzednia 7 
tys. m ixol — 11 tys. (poprzednio 
9300); selektol 20 ' 40 — 19,6 tys. 
zł) 16,2 tys; superol — 11 tys. 
(8300).

Podw yżka ta jest zw iązana ze 
zm ianam i cen ropy naftow ej do
starczanej do Polski.

(PAP)

Z a m i e s z k i  
w  K a s z m i r z e

Co najm nie j 22 osoby poniosły 
śm ierć w  środow ych zam ieszkach 
w K aszm irze. Do krw aw ych starć  
separa tystów  m uzułm ańskich  z si 
łam i bezpieczeństw a doszło w wie 
lu m iastach  stanu . M ieszkańcy 
m iasta S rin ag ar dem onstrow ali 
przeciw ko decyzji N elsona M an- 
deli o n ieskorzystaniu  z zapro
szenia do odw iedzenia K aszm iru. 
W zam yśle m ieszkańców  tego s ta 
nu, przyw ódca a frykańsk i m iał za 
poznać się na  m iejscu z naduży
ciam i siły ze strony  organów  po
rządkow ych w trakcie  tłum ienia  
w ystąp ień  zw olenników  niepodle
głości d la K aszm iru. (AFP)

Anglia —  Polska 2 :  0 
— — ---------------- -— ■— ■— ~  / i'.

Nie było powtórki z 1973 r.

SUPEREXPRESS
WYDZIERŻAWIĘ lokal — 500 m 
kw . Sprzedam  tarcicę w ysezono- 
w aną, budow laną. K rępa 35. 94-Z

FIATA 126p — 1981 — sprzedam . 
Zielona Góra, Buczka 6/6.

93-Z

Rozegrany w czoraj na stadionie 
W em bley w L ondynie elim inacyj 
ny mecz p iłkarsk i m istrzostw  
E uropy (grupa VII) A nglia — Pol 
ska zakończył się zw ycięstwem  
gospodarzy 2:0 (1:0).
1:0 Lineker (40 min. — karny). 
2:0 Beardsley (88 min.).

%\NGLIA: Woods — Dixon, Par 
ker. Pearse, Wright — Walker, 
Buli, (Wadde) Platt, Gascoigne,
— Barnes. Lineker (Beardsley). 

POLSKA: Wandzik — Czachow

ZAGINĄŁ jam nik  krótkow łosy, 
ciem ny, podpalany. Na szyi ma 
obrożę (łańcuszek). Uczciwego zna 
lazcę proszę o kontak t. Zielona 
Góra, P tas ia  31/16.

98-A

CIĘŻAROWY VW LT (2000 ccm)
— sprzedam . Jo rdanow o 11 F, tel. 
Św iebodzin 110-84

59-A

ski, Kaczmarek, Wdowczyk, R. 
Warzychi — Szewczyk, Nawroc
ki, Tarasiewicz, Ziober — Furtok 
(K. Warzycha), Kosecki (Kubic
ki).

Sędziow ał: J. Lanese (Włochy).
Anglicy od początku energicz

n ie  a takow ali b ram kę W andzika, 
a szczególnie groźne sy tuacje  stwo 
rzyli Buli, D ixou i G ascoigne. W 
33 min. sam  na sam  z Woodsem 
był Tarasiew icz, jednak  b ram 
karz  angielsk i okazał się szybszy.
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Z podsłuchu...
W czasie stanu  w ojennego w i« 

lu w yrzuconych z pracy dzienni 
karzy publikow ało swoje a rty k u  
ły w m iesięczniku „Niewidomy 
Spółdzielca”. Z M oskwy donoszą, 
że tam tejsza „ekstrem a” zasila a r  
tykułam i pism o „Cyrk Radziecki”.

Janusz Kubasiewicz, były „tw ar 
dogłowy”, sek re ta rz  w arszaw skie 
go kom itetu PZPR, jeździ m a
łym fiatem . Praw dopodobnie na
śladuje Edwarda Gierka, któ ry  
zanim  w zbogacił się na „Przerw a 
nej dekadzie” używ ał tak iego  wła 
śnie pojazdu (teraz ma m ercede
sa). Ale jes t też różnica. G ierek 
jeździł fia tem  szarym , K ubasie
wicz porusza się czerw onym . N i
by nic, a w arto  zauważyć.

_  _

W kołach zbliżonych do prez* 
sa R adiokom itetu, Andrzeja Dra- 
wicza, pojaw iła  się w iadomość, ż® 
po w yborach prezydenckich, szef 
RTV pojedzie do Moskwy, gdzie 
będzie polskim  am basadorem . 
N ikt jednak nie wie czy w iado
mość ła do tarła  już do Stanisla 
wa Cioska, k tó ry  w M oskwie re 
zyduje.

-  ♦  -  

Spółka polsko-japońska z u dzi a 
łam i byłego w iceprem iera, Ireneu 
sza Sekuły I byłego m in is tra  prze 
m ysłu Mieczysława Wilczka, robi 
podobno kokosowe in teresy  na 
eksporcie papierosów  do ZSRR. 
Znaleźli się naw et tacy, którzy  
doszukują się w tym  przejaw ów  
patriotyzm u.

-  ♦  -  
A patia we w łasnym  dómu. Tak 

m ożna by określić ostatn ie zebra 
nie w w arszaw skim  oddział- 
SDP. Na 230 delegatów  (zaproszo 
nych im iennie) na sali obrad po 
jaw iło  się 160. a po obiedzie- już 
-tylko 80. i, niczego nie można by 
ło  uchw alić . Jeszcze" gorzej było 
na zjeżdzie Stow arzyszenia Film  o 
wców Polskich, bo nam aw iano  
w ręcz ludzi, żeby zgodzili się kan  
dydow ać w  w yborach prezesa.

-  ♦  -  

. W śród najnow szpeh plotek do
cierających z G dańska, znajdu je  
się i taka, że jeśli Lech Wałęsa 
zostanie prezydentem  Polski, na 
urząd prem iera  desygnuje Lesz
ka Balcerowicza. Gdyby tak  się 
stało, prof. Rafał Krawczyk zzie- 
leniałby z zazdrości i jako  punkt 
oparcia pozostaw ałoby m u już wy 
łącznie PSL.

-  ♦  _
Do stolika, p rzy  k tó rym  zbiera 

no podpisy na  rzecz k andyda tu ry  
mec. Władysława Siły-Nowickie
go, zbliżył się p ijany  jegomość 
ośw iadczając, że chętnie ofiaruja 
swój podpis za b ilet autobusow y, 
bo wszystkie zgubił. Kiedy ktoś 
w ręczył mtf bilet jegomość oświa 
dczył, że w  zasadzie w olałby je 
chać taksów ką.

plotki zebrał 
ADAM KOWALSKI

N apór Anglików trw ał, pod pol
ską b ram ką coraz w ięcej było błę 
dów i wreszcie w zam ieszaniu 
podbram kow ym  N aw rocki w ybił 
piłkę ręką z linii bram kow ej. 
Rzut k arny  pew nie w ykorzystał 
L ineker.

O braz gry nie uległ w iększym  
zmianom w d rugiej części spot
kan ia . Na 2 m inuty  przed koń
cem, po błędzie najlepszego dotych 
czas w polskim  zespole W andzi 
ka, B eardsley usta lił w ynik m e
czu.

TABELA:
Irlandia i z  s ;n
Anglia l  2 2:0
Polska i o 0:2
Turcja  l o 0:5

(M.S.)

ZLECĘ ułożenie g lazury  w Drzon SPRZEDAM  poloneza z p rzy ję- 
kowie. Głogów, tel. 33-50-88. ciem do p rac r . Głogów, tel.

3522-C 33-54-74. “ 3521-C

USŁUGI pogrzebowe. Tadeusz PANI — poszukuje pracy. O ferty
H eller, K rzepielów  25, Ceny kon- _  Z ielonogórska -  89-Z. 
kurency jne . 3520-C
' ___________________________  89-Z
WAŻNE dla chcących w yjechać
do RPA. W iadomość: C zerna 1, BŁAM k araku łow y  — sprzedam
PK P Cieślik, Osobiście. Z ielona G óra, tel. 224-68.

3519-C
-------------------------------------------------  88-Z
KUPIĘ blachę alum iniow ą 0 , 6 ------------- '------------------------------------
pó ltw ardą , Św idnica, Nowotki 20. DRUK1 zie]ona ^  R ym argka

67-Z 8. * 80-Z
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LUBSKO. B iuro p racy  um iesz 

czono w -p ięk n e j kam ienicy  przy 
ulicy N iepodległości. P an  H enryk 
k a jm an  — świeżo m ianow any 
Kierownik, m a na razie w raz  z 

' v̂sPółpracow nikam i sporo klopo 
f w* T rzeba pogodzić urządzanie  

-'i? z fukcjonow aniem - biura . N ie 
można przecież odesłać z k w it
k iem  nikogo spośród ponad 1400 
zare jestrow anych  osób bez pracy. 
N ajw iększy problem  jest z zatru  
m eniem  kobiet (650 zarejestrow a 
nych) j absolw entów  szkół (230 
osób, w  tym  129 dziewcząt). Do 
te j niew esołej s ta ty styk i docho- 
dz4 jeszcze m łodociani, w  w ieku 
od 16 do 18 lat.

Av sierpn iu  do b iura zgłoszono 
, ofRrt p racy  dla mężczyzn i... 
r *y fila kobiet. W szystkie oferty 

zostały podjęte. N ajw ięcej zajęć 
oferuje budow nictw o. Czyżby był 
to  sygnał ożyw ienia? Oby. K ie
row nik  b iu ra  uw aża, że w obec 
nych w arunkach  gospodarczych, 
można w reszcie dokonyw ać dość 
Precyzyjnych analiz  rynku  pracy 
1 co najw ażniejsze —  na pod
stawie uzyskanych danych — pro 
"wadzić ak tyw ne  działania. Jak ie  

pierw sze spostrzeżenia? Duży 
kłopot stanow ią absolw enci szkół, 
n ie ty lko  dlatego, że n ie  m a dla 
liich pracy. Przeznaczone dla 
nich w yp ła ty  (110 proc. najniższe 
Ko zasiłku. D la absolw entów  wyż 
szych uczelni 120 proc.) zm uszają 
m łodych ludzi do podejm ow ania 
zajęć nigdzie nie odnotow anych 
I wieubezpieczonych. Coraz częś
ciej w łaśnie ta młodzież dok on u 
,ie d robnych przestępstw . Już  dziś 
uczniow ie ostatn ich  k las szkoły 
podstaw ow ej, w spólnie z rodzica 
m i, pow inni zastanow ić się nad

w yborem  k ie ru n k u  dalszej n a u 
ki. Sam a m a tu ra  uzyskana w LO 
_— nie jest dziś w cenie.

Do n iedaw na grupą najbardzie j 
nie zad o wol onych bezr ob otny ch, 
byli daw ni rzem ieślnicy. O trzym y 
w ali oni najn iższy z m ożliw ych 
zasiłek, bez względu na dochodo 
wość poprzedniego zajęcia. To się 
jednak  zm ieniło i obecnie poszu 
ku jący  pracy rzem ieślnik, pobie 
ra  przez pierw sze trzy  m iesiące 
70 proc. udokum entow anego do

c h o d u , nie w ięcej jednak  niż śre 
dnia płaca w  k ra ju .

Czy człowiek, k tó ry  s trac ił pra 
cę jest be/, szans? O kazuje się, że 
ci spośród bezrobotnych, którzy 
system atycznie po jaw iają  się w  
biurze z gotowością do podjęcia 
za trudn ien ia  prędzej czy później 
znajdu ją  zajęcie. 66 osób, k tóre 
nigdy nie skalały  się pracą, na 
sku tek  nowych przepisów  — nie 
m a na to szans. 18 osób już za
chęcono do podjęcia działalności 
na w łasny rachunek . N ajw iększy 
dotychczas udzielony k red y t w y
niósł 30 milionów. Dzięki środkom  
z Funduszu Pracy, Ho n iedaw na 
bezrobotny icszkanipc. L ubska 
sam stan ie  się pracodaw cą! W 
pow stającym  zakładzie zabaw kat 
skim  znajdzie pracę pięć osób. 

T rw a ją  rozm owy z innym i kandyda 
tam i do taniego k redy tu  na u ru  
chom ienie b raku jących  w okolicy 
zakładów  usługow ych. Rozpoczę
to też w stępne czynności w  celu 
zorganizow ania in teresu  pieczar- 
karskiego. W listopadzie zacznie 
się specjalistvczny, sześciom iesię
czny kurs. W edług w stępnych o- 
bliczeń produkcją  grzybów  zaj
mie się co najm n ie j 40 osób.

M A C IEJ SZAFRA ŃSK I

— Czy w  Polsce is tn ia ł w yw iad radziecki?
; Jed n ą  z cen tra lnych  postaci w  am basadzie  był p rezyden t w y 

Wiadu radzieckiego. Jak  pan  się dom yśla, nie ze tknąłem  się z n m  
oficjalnie, n ie  m iałem  ku  tem u  okazji.

— Ale jak  R osjanie kontro low ali Polskę? Jeden  kan a ł był ofi
cjalny, a le  znając ich podejrzliw ość, m usieli kon tro low ać życie w  
Polsce za pom ocą różnych m etod, z tym  że w  porów nan iu  do k ra -  
Jótv zachodnich m ieli w  Polsce sy tuację  kom fortow ą.

— Nie całk iem  było tak , jak  pan  m ów i, bo z tą  działalnością nie 
mogli się afiszować. P rzed P aźdz ie rn ik iem ’ działali w prost i kon
trolow ali nas oficjalnie; po 56 roku m usieli działać sub teln iej. Są- 
dzę, że głównych w spółpracow ników  rek ru to w a li spośród 
naszych stypendystów , kursan tów , osób służbow o w yjeżdżających 
do Zw iązku Radzieckiego. Jak  ic h . angażow ali, jak  opłacali, tego 
nia wiem. Działalność ta  nigdy nie przekraczała  ram  zakreślanych 
Przyzwoitością, dzięki czem u nigdy nie m usiałem  in terw eniow ać u 
B reżniew a. My, w iedząc o ich p rak tykach , sta ra liśm y  się ludzi w y
jeżdżających odpow iednio ustaw ić, uodpornić na spodziew aną in 
doktrynację . Ale z ru tynow ych, zw ykłych szkoleń ideologicznych, 
Party jnych  etc. w  M oskwie korzystaliśm y w  stosunkow o ogran i
czonym zakresie. Polska w ykorzystyw ała te m iejsca w  m in im alnym  
stopniu. N a ogólną pulę 100 procen t miej.se przeznaczonych na szko
lenie k ad ry  z k ra jó w  socjalistycznych, m yśm y partycypow ali w  
5—10 procentach.

■— A niech mi Pan powie, czy na aw anse, m yślę w  p ierw szej 
kolejności o party jnych , m iały  w pływ  rekom endacje  radzieckie?

— Jeśli chodzi o mnie. to  racze j'o d w ro tn y . Z byt jaw ne i w yraź
n e  pochw ały Radzieckich pow odowały, że raczej sta ra łem  się taką 
k a rie rę  przeciąć niż popierać.

— Czy Olszowskiego przesunął Pan z funkcji m in is tra  spraw  za
granicznych ■/. powodu pochw ał G rom yki?

— Ta decyzja n ie m iała  żadnego zw iązku ze spraw am i, o k tórych  
m ów iliśm y przed chw ilą. D zisiaj zresztą sądzę, że popełniliśm y 
błąd przesuw ając go dp spraw  gospodarczych: raczej należało S te 
fana zostawić na poprzednim  odcinku, bow iem  m in istrem  spraw  
zagranicznych był zdecydow anie dobrym .

Pod Poncjuszem Piłatem
O prokuraturze prawie nikt nie odważy się powiedzieć dobrego słowa, ale jej u -  

źyteczność społeczna jest niezbędna. Parlament wobec tego uciekł się do najpro- 
strzej formuły, znowelizował ustawę o prokuraturze. Weryfikacjja miała wyelimi
nować szczególnie „zasłużonych" prokuratorów.

W yniki w skali k ra ju  okazały 
się niedostateczne, tak  p rzy n a j
m niej dzisiaj się ocenia. O dw oła
no z fu n k c ji dziesięć procent pro 
kuratorów , przy czym przesiew  ten 
rozłożył się n ierów nom iernie. I tak 
wojew ództw o zielonogórskie znała 
zło się w czołówce „a rebou rs”, 
przegląd kad r nie w yelim inow ał 
ani jednego p rokuratora .

Reform ę p ro k u ra tu ry  postano
w iono przeprow adzić od góry i bez 
udziału kogokolw iek z zew nątrz. 
P ro k u ra tu rę  G eneralną p rzeflan- 
cow ano bezpośrednio do M inister 
stw ą Spraw iedliw ości, a do w oje
w ództw  wysłano pełnom ocników, 
kogoś w rodzaju  em isariuszy. Ci 
mieli w yszukać względnie p rzy 
zwoitych kandydatów  na funkcję  
p ro k u ra to ra  w ojewódzkiego i re 
jonow ych., W tym  mom encie, gdy 
został dokonany w ybór i za tw ie r
dzony przez centralę, świeżo upie 
czony p roku ra to r w ojewódzki całą 
odpowiedzialność b ra ł na swoje su 
mienie. A m ianowicie opiniow ał 

, każdego 7. osobna p ro k u ra to ra  i 
pap iery  przesyłał do góry, opinia 
jego staw ała się nieform alnie wią’ 
żąca.

W kw estionariuszu  pytań, które 
przygotow ałem  sobie na rozm owę 
z p rokura to rem  w ojew ódzkim  Mi
rosław em  K arpow iczem  obok dwu 
dziestu k ilku  py tań  szczegóło
wych, nie było jednak tego n a j
ważniejszego. P y tan ia  k lasyczne
go, które dwa tysiące la t tem u pa 
dło m iędzy adw ersarzam i i bynaj

m niej satysfakcjonującej odpowie 
dzi nie otrzym aliśm y do dzisiaj, 
pytanie brzm iało: „Cóż to jest pra 
w da?’’.

A m bicje więc m iałem  skrom ne, 
choć w skrytości ducha łudziłem, 
się, że całość obrazu pozwoli na 
zbliżenie się do cząstkow ej odpo
wiedzi.

W okresie stanu w ojennego do 
p ro k u ra tu ry  szczebla w ojew ódz
kiego, czy też rejonowego, tra f ia 
ły spraw y uprzednio przesiane, bo 
te grubsze zatrzym yw ała sobie pro 
k u ltu ra  w ojskow a. N ajczęściej 
były to  spraw y tzw  „ulotkowe” . 
Jeden  z p rokuratorów , k tó ry  za
strzegł sobie anonim owość, nie bez 
pew nej ironii, sy tuację  tam tego ok 
resu  określił następująco: ,.W pro 
ku ra tu rze  woj. zielonogórskiego 
nie było spraw  politycznych na 
m iarę  epoki”.

A p roku ra to r rejonow y. MAREK 
BORZYM, dylem at sum ienia, któ 
ry  szczęśliwie go om inął: „Gdybym 
m ieszkał na przykład na Ś ląsku i 
tam  oskarżał — to zrezygnow ał
bym  z p racy ”.

N iem niej p ro k u ra tu ra  w ojewódz 
ka na w okandę sądow ą skierow ała 
w  p ierw szym  okresie stanu  w ojen 
nego co najm n ie j k ilkanaście 
spraw . Żaden z p rokuratorów  nie 
odmówił w szczęcia postępow ania 
przeciw ko tym , którzy naruszyli 
dekret o stan ie  w ojennym . Proku  
ra to rzy  nie dystansow ali śię od 
sw ojej roli, ale też — jak  się wy 
daje — nie w ykazyw ali nadgorli

wości. P o lityka  zw ierzchności po 
legała na tym , aby każdego po
trak tow ać „sp raw ied liw ie”. I w ię 
kszość p roku ra to rów  ten „chrzest” 
grzechu politycznego przechodziła 
tylko raz. Z najom y adw okat, który 
w tych procesach niejednokro tn ie  
bronił, spostrzegł: „Polityka pole 
gała na t j  m. że „umoczono” wszy 
stkich prokura to rów , aby w  razie 
czego, nie mieli zbyt czystych 
rą k ”.

Ale nie łudźm y się. P ro k u ra to r 
nie jest od rozgrzeszania, tak im  
w najlepszym  w ypadku pozostaje 
niezaw isły sąd. p ro k u ra to r o sk a r
ża na podstaw ie parag rafu , no i 
in terp re tac ji, choć niekoniecznie — 
sum ienia. W związku z tym  proku 
ratorow i w ojew ódzkiem u zadałem  
precyzyjne pytanie. Jeżeli waga 
tych spraw  była n iew spółm iernie 
zawyżona, to jakich w yroków  do
m agali się p roku ra to rzy  i jakie 
w yroki przez sędziów zostały wy 
dane. O trzym ałem  odpow iedź (cy
tu ję  dosłownie): „P ro k u ra to r wno 
sił zastosow anie am nestii, albo  z 
w arunkow ym  zaw ieszeniem ”.

Hm. W kancelarii adw okatów : 
w cześniej w soom nianego BENE
DYKTA BANASZAKA ! TA D E
USZA SM YKOW SKIEGO szuka
łem potw ierdzenia Na poczeka
niu z w łasnego archiw um  w ydo
byli kilka przebrzm iałych już 
spraw , jednak  zaprzeczających do 
brem u sam opoczuciu. Bez zbytniej 
egzaltacji może kilka należy przy 
pomnieć.

Spraw a ARKADIUSZA 0LSZO 
WEGO, tzw . „u lotkow a”, w  k tó re j 
oskarżony rozpow szechniał „fałszy 
we pogłoski” o K atyn iu . P ro k u ra  
tor zw rócił się o ekspertyzę  do 
U niw ersy te tu  Poznańskiego, k tó re  
go h istorycy jednak, uchylili się 
od odpowiedzi. P ro k u ra to r jednak  
nie chcąc dopuścić do kom prom i
tacji, w ycofał zarzu* 1. te j części. 
Jed n ak  sp raw a pozostała i żądał 
w yroku  bezw zględnego 2 la t po
zbaw ienia w olności.

N astępna spraw a, W IESŁAW A 
CHOJNACKIEGO i WANDY KRU 
PSK IEJ. Też tzw. u lo tkow a. W 
ulotce w zyw ano do pokojow ej m a 
n ifestacji z okazji .2 rocznicy u tw o 
rżenia '.Solidarności”. P ro k u ra to r 
żądał 1.5 roku dla W. C hojnackie 
go. Sąd w yrok zawiesił. Mało te 
go. p ro k u ra to r w rew izji żądał ka  
ry bez zawieszenia.

I ostatn ia próba, tym  razem  w  
terenie- W Ż arach na ław ie  zasia 
dło 13 oskarżonych o podjęcie dzia 
łalności zw iązkow ej. W cześniej 
w obec dwóch. S tefana Olewińskie
go i K rzysztofa C ierpińskiego, sąd 
rejonow y uchylił areszt tym cza
sowy. P ro k u ra tu ra  w ojew ódzka 
w niosła zażalenie na  to  postano
w ienie i Sąd W ojewódzki w Z ie

lonej Górze nakazał ponow ne aresz 
tow anie. C iekaw a była argum enta  
cja: O skarżeni popełnili czyn o 
dużym  ładunku  społecznego n ie 
bezpieczeństw a. P ro k u ra to r wobec 
czterech żądał bezw zględnej k a ry  
pozbaw ienia wolności. Wobec 
w spom nianych w yżej dwóch, plus 
S tan isław a K isielew icza i Zenona 
Oleszewskiego.

To tylko nieliczne „kw iatk i”, 
k tó re  udało mi się zerwać z te j 
„ łąki zła".

WALDEMAR M YSTKOW SKI

PROK URA TO R U JA W N IA

„Benfarm” pod paragrafem
Dó P ro k u ra tu ry  W ojew ódzkiej w  Zielonej Górze w płynęły  m a 

teria ły  z kontro li p rzeprow adzonej przez Izbę Skarbow ą w Państw o
w ym  G ospodarstw ie Rolnym  w  C zerw ieńsku. Z m ateria łów  tych 
w ynika, że PG R  w spólnie z osobą zag ran ies ią  i synem  byłego dy
rek to ra  za ło ż y ^  spółkę o nazw ie „B enfarm ". B y ły . dy rek to r jest 
i obecnie prezesem ' tejże spółki.

Udziałowcy, poza PG R nie w płacili w term in ie  Całości udziału, 
a syn d y rek to ra  PG R zrobił to  dopiero po kon tro li Izby Skarbow ej. 

• Zdaniem  kon tro lu jących , w artość inw entarza żywego i m aszyn ro l
niczych, a także w artość  m a ją tk u  dzierżaw ionego przekazanych do 
spółki zostały znacznie zaniżone.

9 październ ika P ro k u ra tu ra  W ojew ódzka wszczęła śledztw o w  te j 
spraw ie. Z innych źródeł w ynika, że 9 sierpn ia  w płynęło  do sądu 
pismo, ty m  razem  obecnego dy rek to ra  PG R  — D ariusza Ignaszew - 
skiego, m ów iące o n iew ntesien iu  przez w spólników  w p ła t n a  objęte 
przez nich  udziały.

a.w.
Nie będzie nam  m oże w ygodnie, ale za to ciepło i tow arzysko.

Fot. K ru -K r t

Chrześcijanin z chrześcijaninem 
zawsze znajdzie wspólny język

Stare m etody zaopatrzenia nie zawodzą. C iężarów ki 
kam i trafią  do konsum en tów .

Fot. K ru -K r t

O Kościele Chrześcijan 
Baptystów w Głogowie mó
wi pastor JACEK JASKÓL
SKI.

Pan JACEK JA SK Ó L SK I — na 
uczyciel języka angielskiego w  SP 
7 — łączy obow iązki m ęża i o.ica 
(m a tro je  dzieci) pedagoga i d u 
chownego. W ychow ał się w  S ta 
nach Z jednoczonych w polskiej 
rodzinie a teistycznej. In te reso w a
ny go jednak  sp raw y  rełigii — po 
stanow ił w ięc uczęszczać na za ję 
cia z teologii ogólnej, kiedy s tu 
d iow ał na  U niw ersytecie. W USA 
teologia to p rzedm iot, gdzie po
znaje  się różne religie św ia ta  i 
różne w yznania  chrześcijańskie 
(sam ych w yznań chrześcijańskich  
jest tam  ponad 1.500).

K iedy stud iow ał B iblię w ję 
zyku hebra jsk im , aram ejsk im , 
greckim , doszedł do przekonania, 
że coś w tym  m usi być, że jest to 
K sięga Św ięta, a  C hrystus nie 
jest ty lko  m ędrcem -nauczyeielem , 
ale Synem  Bożym. W tym  m om en 
cie s tu d en t-a te is ta  m usiał zdecy
dow ać się kim  jest.

Dlaczego w ybra ł Pan ak u ra t 
Kościół C hrześcijan B abtystów ?

— W łaściw ie to mógł być jakiś 
inny Kościół — np. W olnych Cłir/.e 
ścijan  czy Ew angelicki. Poznałem  
setki różnych ugrupow ań. We 
w spólnocie B aptystów  poczułem 
się po p rostu  najlep ie j. Sięga się 
tu  do źródła — do P ism a Ś w ięte
go nie dodając żadnych dogm a
tów  i kom entarzy , k tó re  ma.ią 
obow iązyw ać w yznaw ców . Je s t to 
w spólnota bardzo o tw arta  — nie 
uw ażam y, że tylko m y m am y p a 
ten t na  zbaw ienie. K ażdy k to  po
dąża za C hrystusem  — czy z Koś 
cioła K atolickiego, E w angelickie
go, czy Św iadek  Jehow y — będzie 
osądzany w edług swego sum ienia 
i postępków , s nte w edług przy

należności do określonego Kościoszczególnie podstaw ow ych, zapom
ła. To ludzie stw orzyli podziały, n iś li o tym , że dzieci są bardzo 
Ja  n a jch ę tn ie j używ ałbym  nazw y okru tne . A przecież kochają tego 
Kościół C hrześcijańsk i bez tych sam ego C hrystusa. Nie w yobra- 
w szystkich dodatkow ych określeń, żam sobie w Polsce norm alnej

-k a m p a n ii ew angelizacy jnej, jaka
Skąd w ięc nazw a B aptyzm ? ma m iejsce na Zachodzie. P ry - 

/  w a tn ie  możesz sobie być B aptys-
— Słowo to oznacza po .łacinie tą , ale nie p ropagu j tego. N aw et 

chrzest. N azw a ta ma w skazyw ać w p iśm iennictw ie odczuw ało się 
tylko, że w ażny jest dla nas b ra k  rów noupraw nien ia . Tylko 
chrzest w im ię Jezusa. Jed n ak  u Kościół K atolicki pisało się przez 
nas chrzci się tylko dorosłych. To duże „K”. A przecież inne w yzna 
musi być św iadom y w ybór. O ch- nia to też Kościoły.
rzczenie dziecka w ydaje  m i się
czymś w rodzaju  zapisania  n ie- Czy sta rac ie  się naw iązyw ać 
m ow laka do PZPR. dialog z Kościołem K atolickim ?

Jak  zaw ędrow ał Pan  z USA do 
G łogowa? — Myślę, że chrześc ijan in  z

— W Polsce, w G dańsku  pozna- ch rześcijan inem  zawsze znajdzie 
łem  m oją obecną żonę i to głów  w spólny język. Jeśli ksiądz za- 
ny powód, że tu  jestem . W ędro- prosi m nie na  w spólną m odlitw ę 
w aliśm y po całej n iem al Polsce w  o jedność chrześcijan  — bardzo 
poszukiw aniu  m ieszkania, aż w chętn ie będę w tym  uczestniczył, 
końcu w ylądow aliśm y w Polko- Z tym , że jes t jedno ale... jeśli to 
w icach. Tam  zbór zadecydow ał, że będzie jednoczenie się ty lko  w 
m am  zostać pastorem  w Głogo- im ię C hrystusa, bow iem  jedynie 
wie. O w szystkim  decydu ją u nas jego słowa, n ieskalane  żadnvm  ko 
członkow ie zboru, a nie cen tra la  m entarzem , są dla nas w spólną 
zarządzająca. Każdy zbór ma peł drogą.
ną autonom ię

Czy napotykaliście łub nap o ly - Od kiedy jesteście w  Głogowie 
kacie na  trudności zw iązane 7. Wa i jak  w ielu Was jest? 
szym w yznaniem ? — Baptyści rozpoczęli tu  swo-

— Pod w zględem form alnym , ją działalność gdzieś w latach 70- 
adm in istracy jnym  nie m am y tru d  tych. Ochrzczonych dorosłych m a- 
ności. Ale z mojego p unk tu  wi- my ok. 45 osób. a doliczając ro 
dzenia — przybysza ?. innej k u l-  dżiny i sym patyków  — jest nas 
tu ry  Polska jest k ra jem  pie- blisko 200. W szyscy sp o ty k a m v  

'cielnie, nietolerancyjnym .^ O wszem , się co ja k iś  czas na tzw. Agapie, 
p ryw atn ie  każdy szanu je  zdanie tak im  niem alże rodzinnym  spot- 
innego, ale kiedy zbierze się ma- kaniu . Panie pichcą wówczas coś 
sa, zakraczą każdego. W Polsce do jedzęnia (najcześciej staropol- 
to leriije  się odm ienne w yznania  ski bigos), dzielim y się swoimi 
tak, jak  ja  m uszę np. to lerow ać problem am i, śpiew am y pieśni, u- 
sąsiada p ijaka , bo co m am  zro- dzielam y sobie w zajem nie porad, 
bić? Ale nie raa raw noupraw nie- p 0za tym  w środy dysku tu jem y 
nia. M oja córeczka przyszła już na tem aty  b ib lijne, a w niedziele 
z płaczem  ze szkoły, że jest m am y nabożeństw a z kazaniam i, 
z „kociej w ia ry ”. U staw odaw 
cy w prow adzając rełigię do szkół, R ozm aw iała JOANNA LEHMAN

Policjanci 
nadal w cenie

ŻARY. Na koniec w rześn ia  R e
jonow e Biuro P racy  m iało za re je 
strow anych 2983 bezrobotnych, z 
czego 1629 kobiet. W’śród nrch naj 
Więcej, bo 125 to robotnice w łók- 
n iark i i robotnice z b ranży  odzie
żow ej (84). Ponad 80 kobiet pozo
sta jących  bez p racy  to technicy. 
Bez p racy  pozostają rów nież pa
nie ze średn im  w ykształceniem  e- 
konom icznym . Na koniec w rze- • 
śn ia było ich 57. P raw ie  50 sprze 
daw czyń nie może znaleźć p ra 
cy.

Wśród mężczyzn poszukujących 
pracy aż 177 to robotnicy obrób
ki m etali, a więc tokarze, freze
rzy. Również 127 m echaników  m a 
szyn i m onterów  m aszyn nie ma 
za trudnien ia . Na liście bezrobot
nych figu ru je  ponad 100 robo tn i
ków budow lanych, różnych spec
jalności. W grupie mężczyzn ze 
średnim  w ykształceniem  "pozosta 
jącycb bez pracy, na pierw sze 
m iejsce w ysuw ają się m echani
cy.

W tym  sam ym  czasie RBP dys 
ponow ało 150 m iejscam i pracy, z
k tó rych  135 dotyczyło stanow isk  
robotniczych. Cheć za trudn ien ia  
nowych pracow ników  zgłosiły ta 
kie p rzedsiębiorstw a jak : Spo- 
masz, C eram ika w M irostow i
cach, stacja Polm ozbytu ' w Ż a 
rach, zielonogórska N oviia, R e
jonow y Zw iązek Spółek W odnych.

N ajliczniejszą ofertę zgłosiła 
żarska policja Chciałaby przy jąć 
do służby 61 policjantów . Czy b ę 
dą chętni?

et
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Rada Pracownicza Przedsiębiorstwa Przewozu Towarów 
Państwowej Komunikacji Samochodowej 

w Zielonej Górze
o g ł a s z a

konkurs na stanowisko 
Dyrektora Przedsiębiorstwa

Kandydaci priystępujący do konkurtu powinni spełniać następujące warunki!
— w ykształcenie wyższe — preferow ane ekonom iczne w  zakresie O rganizacji Tran

sportu  Sam ochodow ego
— staż p racy  m in im um  4 la ta  na  stanow isku  kierow niczym
— um iejętność k ierow an ia  przedsiębiorstw em  w now ych w arunkach  ekonom icznych
— w skazana znajom ość języków  obcych
— w iek do 45 la t

Oferta kandydatów winna zawierać!
— podanie w raz  z  kw estionariuszem  osobowym, fotografią i życiorvsem
— zaśw iadczenie o stan ie  zdrow ia
Oferty wra* i  dokumentami należy składać w terminie 14 dni od daty ukazania się 
ogłoszenia^ w zamkniętej kopercie z dopiskiem ..Konkurs” pod adresem: PPT PKS 
Zielona Góra, al. Zjednoczenia 118 w  Dziale Kadr.
O głaszający konkurs zastrzega sobie praw o n ieskorzystania z oferty  bez podania 
przyczyn.

AK-33
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B £3 ATRAKCYJNE CENY W SPRZEDAŻY RATALNEJ
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m a  Blaupunlct, Orion, Samsung
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BIURO USŁUG TURYSTYCZNYCH ®

i l  P O L R I D E R  i
® Nowa Sól, uL Kopernika 2, teł. 38-69

88 E  zaprasza do: i i
B 0  —BUDAPESZTU w term in ie  28—31.10.90. C ena 195.000 zł, a
K H “  ISTAM BUŁU w term inach  11.11.—18.11.90, 25.11.—2.12.90 Q
^  g  Cena 1.200.000 zł
j-. n  — PR A G I w  term in ie  4—7.11.90. Cena 290.000 zł. • »

_  Zapisy i in fo rm acje  codziennie w godz. 10.00— 16.00.
0  02-Z F
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Szanowni Klienci I
— , 1 W te ła  18.18.1090 r» rozpoczyna driałafaoM

Hurtownia obuwia krajowego 
„Para”

a  . r n s B i i R B n a a a a s s  s

s i  Radca praw ny I i
5  *  ® B
*? B^otrzebny do Spółdzielni Nie•_ '■ H 
^  H^idomych w Bytomiu Odrzań ® 

Hfkim (z Nowej Soli lub Gło V B
™ !ar? ^ ) .  *  Ua  a  a
*  a  81-3 M aj
K r a  *£- B
Ei & B B B f l B I B B B i a a S i | l a
»  L B B R R a R R « B 9 B g a ?  B — u

Hurtownia Tajlandia
ZIELONA GORA, 

ul. W yspiańskiego 15A, tel. 55-93 
o f e r u j e  

w cenach konkurencyjnych
— spodnie jeans — czarne i niebieskie
— spodnie czarne z tkaniny
— koszule
— spódnice
— bluzki
— garsonki
— k u rtk i ocieplan*
— odzież dziecięca
— sw etry  — Selim y (tureckie)
Zapraszam y w godz. 8.00—20.00 (wxiz4«Ttnd«V

Zieloaa Góra, ui. Makowa (Jędrsyehów)
. Obuwie renomowanych firm krajowych, m.in.:

“  SYRENA, CHEŁMEK, OTMĘT, SKOGAR, PODHALE! 
TOSKO, RADOSKÓR itd.

U w a g a . a *  a r n a  r h r r  b r r  b  r r j

po-z

1 1 1 1  r i i r i r r  r r b

w
a
ii

Sprzedaż w  godz. od 800 do 15.00. 
U dzielam y 12-mfesięcznej gw arancji, 

ZAPRASZAMY.

Prywatna
światłokoplarka

B ^Gorzów, ul. Jagiellończyka 1* - ■'
■ Św i a d c z y  u s ł u g i : a  a

f p o w i e l a n i #  rysunków teck ® [* 
B _  nicznych, transparentów -s

JRfl B 1l'S  V S  R - l  H fl 1  S B J f l R I H R R I S R H R f l l l l

Nriłfił i i. V.' dóiSMfk' 

w- Dniu Urodzin
spełnienia wszystkich marzeń

47-C

B oprawa dokumentacji 
a  ksero.
H B $ a p r a s * a m y .
a  b 
»  a

K ■
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t-r .b  s
H »

życzy

a B 0  bi,a  s R n n R i g i s i i

Juliusz Kowalski
3517-C
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UWAGA ZMOTORYZOWANI!
NALEŻYTE ZABEZPIECZENIE ANTYKOROZYJNE NADWOZIA TO MNIEJSZE 
KOSZTY REMONTU!

Polm ozbyt w  Zielonej Górze zaprasza P aństw a do sw oich S tacji O bsługi celem 
w ykonan ia  należytego zabezpieczenia an tykorozyjnego sw ojego pojazdu.
Usługi te  w ykonujem y w oparciu  o najnow ocześniejszy sprzęt firm y  „A dal”. 
Z apraszam y do naszych S tacji Obsługi w:
Zielonej Górze

ASO n r 1, uL W ojska Polskiego 63
ASO n r 7, ul. Sulechow ska 35

tel. 709-85 
tel. 227-99

Ż arach

8ivłebod iln le

Szprotaw ie

ASO n r 11, ul. Z ielonogórska

ASO n r 9, ul. Łęgowska

ASO n r 4, ul. K olejow a 10

tel. 32-21

tel. 239-29

te!. 39-16

sa
BJ
iii

Wśród klientów , k tó rym  w okr.esie od 10.10.1990 r. do 30.11.1990 r. w ykonam y 
usługę zabezpieczenia antykorozyjnego pojazdów  będą rozlosow ane nagrody 
w postaci bezp ła tnej usługi, co 20 usługa bezpłatna.
K upon konkursow y zamieszczony obok prosim y przesłać na adres P.P. Polm o
zbyt, Zielona Góra, al. W ojska Polskiego 63 z dopiskiem  na kopercie „konkurs”.

U w aga: Udzia! w losow aniu b iorą ty lko kupony zamieszczona w „Zielonogór
sk ie j” — Gazecie N ow ej”.

K U P O N
KONKURSOWY

imię i narwisko

adres

m arka  pojazdu

W yniki losowania zostaną opublikow ane w „Zielonogórskiej” 
N ow ej” do 15.12.1990 roku.

„Gazeci*

n r rachunku

o
PT o
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USG — najnow ocześniejsza dia
gnostyka k o m p u te ro w a ' serca, ja 
m y brzusznej, tarczycy, narządów  
rodnych, d ąży , staw ów  biodro
wych u n iem ow ląt. Z ielona G óra, 
B udziszyńska 28 — re je s tra c ja  te 
lefomiczna — 10.00—15.00, 724-65, 
w ew . 33. 62-Z
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NAJNOWOCZEŚNIEJSZE m eto
dy p rofilak tyk i, leczenia, protezo 
w ania — korony, mosty porcelano 
we. G ab inet stom atologiczny. ZG 
— B udziszyńska 28, teL 62-764.

84-Z

ELKADENT — m ateria ły , sp rzęt 
den tystyczny  i p ro te tyczny ' firm  
zachodnich. Zam ów ienia hurtow e
1 indyw idualne, ceny konkurencyj 
ne. ZG — tel. 627-64. 84-Z

najnow ocześniejsza p ro te ty -^  
ka, korony, m osty p o rce la -3  
nowe, p ro tezy ' s z k ie le to w e j  
Z ielona G óra, L echitów  lljjg  
tel. 724-96. wew. 16. w  godzi^j 
10-00—13.00.

2 1 -

MONTAZ anten satalitarnych TV 
SAT. Zielona Góra, tel.. 604-63.

65-Z
VIDEO RTV, naprawa, przestra- 
janie, Głogów, ul. Obrońców Po
koju 5/41, godz. 15.00—20.00.

3515-C

YIDEOFILMO WANIĘ, 
tel. 33-51-77.

Głogów,
3503-C

ANTENY sa te lita rn e  — dekode
ry  — SATEC. Z ielona -G óra, 
C hm ielna 20, tel. 701-17.

53-Z
UCZĘ niemieckiego. 
630-53.

ZG, tel.
5-P
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PÓŁTORA h ek ta ra  — w ydzierża
wię IV klasa w Zaborze. Zie 
lana G óra, tel. 701-05. 87-Z

■.'.'iĄjy ■ t?;-' a*  -vrv;■ ■ m m iM B|b m
- J ;• 
1AU1 0-M0T0

>-v ■ :
SKODĘ 105S — 1983 listopad — 
sprzedam . Z ielona G óra, B otani 
czna 12b/8, po 15.00. 85-Z

VW PASSAT — di&sel — 1981 — 
sprzedam . G ubin. tel. 738.

87 -Z

SPRZEtfAŻ

DZIAŁKA — 5 arów , a ltan a  ,prąd, 
w oda — pilnie sprzedam . Zielona 
Góra, P tas ia  51/11. 83-Z

SPRZEDAŻ detaliczna k u rtek  je 
ansow ych m ęskich — rozm. 50— 
58. Cena konkurency jna . Zielona 
G óra, Z yty  15A, od 8.00 do 17.00. 
Prow adzim y h u rt. Z atrudn im y  k ra  
wcowe. 61-Z

COMMODORE 128D, FIN A Ł  III 
— now y — sprzedam . teL 669-62, 
po 15.00. 82-Z

,  j B H l ł  D  B B  B  B  R 1 R T I B  R R 1 H T I 1 8 J  B  BTB B  B T R  B BTBI'B a  a'ITW d ir s ?  W^^rjsi m as anTarW ffl B V n  a  r? n  r? n  «  w pjte5 :

WĘmALE

KUPIĘ dom ek jednorodziinny w 
W olsztynie lub okolicy. O ferty  — 
„Zielonogórska” — 86 Za

86-Za

M-2 własinośoiowe w Zielonej Gó 
rze — zam ienię na w iększe. O fer 
ty  — „Zielonogórska” — 86-Z.

86-Z
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k i e d y  z b u n t u j e  s i ę  
n i e b o s z c z y k ?

C m entarz w  W o lsztyn ie  to 
nie w  o lb rzym iej ilości śm ieci. 
M etalow e zb io rn ik i nie opróż
niane są praw dopodobnie od 
paru m iesięcy. M urow any śm ie  
tn ik , u sy tuow any  na skra ju  
cm entarza w yko rzys tyw a n y  jes t 

n iew ie lk im  stopniu , nato
m iast nieczystości w yrzuca  się 
w prost m  ogrodzenie, na alej 
k i bądź na sąsiednie groby.

Jedyna  studn ia  n ie  posiada  
odpływ u, w ięc w okó ł u tw orzyło  
się m aziste  błoto.

— K iedyś było tu  bardzo czy  
sto i p rzy jem n ie  — opow iada
ją  m ieszkańcy  W olsztyna.

W szystko  w skazu je  na to, że  
w ładze m iasta i Kościoła prze  
stały in teresow ać się cm en ta 
rzem.

asp

K R O L  TA M  N IE  ZA JD Z IE
W Ską p em  czas za trzym a ł 

5i<? chyba w  m iejscu. W edług  
in form acji na tab licy  w  U rzę
dzie G m iny  — nadal rządzi 
tam  „N aczeln ik”. O bok co nie 

co o św ia tlanej przyszłości Ob
rony C yw ilnej. P ó jd źm y je d 
nak dalej. Na końcu  korytarza  
je s t ubikacja . W ty m  przypad  
ku to  n a zb y t de lika tna  nazw a  
dla. tego p rzyb y tku . W zw ią z
ku  z tym , że w ielu  c zy te ln ików  
przy lek tu rze  gazety  spożyw a  
śniadanie , oszczędzę szczegóło  
w ych opisów.

Panie W ójcie w  Skąpem !  
N iechże p rze jd zie  się pan do 
ub ikacji na parterze. Przecież 
król m oże to  zrobić, przed pa 
nem , Dopiero będzie w styd .

Sz.

„ B a n g la d e s z 99 Wolny rynek na opak

Kredyty,
weksle

. - . i B a r  ■«l “ l " , s z ” ?
4 ^ v  j», V  ■ '* •• f- SLd Z ielona G óra. Pani M aria Ol- wa

Komu przeszkaifzal

Zielona G óra. Pani M aria O l
szew ska i Tadensz Suski cztery i 
pół ro k u  prow adzili B ar „Lu* 
busz” przy  ul. W este rp la tte  9 w  
Z ielonej Górze. G olonka, schabo 
w y, w ątró b k a , szaszłyki, herba ta , 
kaw a — to codzienny jadłospis. 
W szystko sm aczne, w p rzystęp 
nych cenach. M nóstw o konsum en 
tów . I nagle jak  grom  z jasnego 
n ieba  Z akłady  G ospodarcze Spół 
dzieln ia P racy w ypow iedziały 
2.X.1990 roku  lokal. N a w ynie
sienie się daty dw a tygodnie. Is 
to tn ie  IG bm. do baru  nie m ożna 
było w ejść, poniew aż był zam 
knięty , a na drzw iach w idn ia ł na 
pis: „B ar zlikw idow ano z dniem  
16.X.1990 r .”

P row adzący  lokal usiłow ali od 
w ołać się do d y rek to ra  Z akładów  
Gospodarczych W łodzim ierza Dor 
sza, ale nic to nie dało. Znany 
adw okat, Jerzy  C zubryj, sk iero 

w ał rów nież 'pism o do dyrekcji, 
w  k tó rym  w y tknął, że w ypow ie
dzenie jest niezgodne z praw em , 
poniew aż prow adzący bar pow in
ni mieć trzy  m iesiące czasu na 
opuszczenie lokalu. ~-

M aria O lszew ska i T adeusz Su 
ski nie m ogą dostać się do swego 
m ienia, p roduk tów  w lodów kach 
itp. Z aw alone zostały  te rm in y  im 
prez, ustalone w cześniej. O pinie 
straży  pożarnej i S anep idu  nie 
kw estionują  niczego w barze. 
R adny M arek F ranek  pow iedział 
nam : „B ar „Lubusz" był przykła 
dem  dobre j roboty  gastronom iez 
nej. B raku je  bow iem  punktów  
gastronom icznych, zw łaszcza do
brych".

Ponad pięćset n?ób złożyło 
podpisy pod pro testem  w sp ra 
wie likw idacji baru . Co będzie 
dalej? Jedno  jest pew ne — r r s -  
w a łam ać nie wolno! (zr.)

T u ta j pracow nicy PSS opróżnili kub ły  na śmieci.
Fet. M arek W ożniak

Zielona G óra. Tak zostanie pew nie nazw ane rów 
nież targow isko  przy ulicy K asprow icza w  Z ielonej Górze. To
nie ono w o lbrzym iej ilości śm ieci, a  jeden  z hand lu jących  — 
pan Ireneusz G ruszecki poinform ow ał nas, że ta k  dzieje się tu  
od daw na. Śm ieci um ieszczane są za s traganam i, poniew aż do 
te j pory n ie dostarczono koszy i kubłów . Te, k tó re  były, zostały 
usun ię te  w raz  ze s trag an am i przez PSS w nocy z 15 na 16 bm. 
Śm ieci z tych kubłów  w ysypano w prost na  targow isko . M nó
stw o papierów , kartonów , skórek  po bananach  i pom arańczach.

Panow ie A ndrzej K om in i Rom an M aluszek — m iejscow i in 
kasenci ze spółki „G ard a” codziennie m on itu ją  w U rzędzie 
M iejskim . B ezskutecznie.

H and lu jący  złorzeczą i p y ta ją  za co płacą? P a trząc  na to ta r 
gow isko — śm ietn isko  trudno  im  się zresztą dziwić.
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asp F ot. K ru -K re

§ hipoteka
ZIELONA GORA. U przejm ie in 

form ujem y, że k red y ty  dla ludno  
ści od dn ia  21 w rześnia zostały 
w strzym ane...

G łów na księgow a, Jadw iga  Py- 
żewicz, tłum aczy, że każdy k re 
dy t m usi m ieć pokrycie a 21.09. 
skończyły się u nich, czyli w O d
dziale B anku W ielkopolskiego w 
Z ielonej Górze przy ulicy Banko 
w ej fundusze, więc w nioski n i  
k redy ty  trzeba  było w strzym ać. 
Nie dotyczy to w , każdym  razie 
przedsięb iorstw  gospodarki uspołc 
Czmionej i nieuspołecznionej.

Od końca sierpn ia  z pożyczek 
skorzystało  tu  757 osoD zaciągając 
k redy ty  na łączną kw ot} 3.4 mi 
Harda złotych. O becnie stopa pro 
centow a uzależniona ;est na 'iośc 
ra t i d la k redytów  6-m ies 'ęe7- 
nych w ynosi 37 proc., 12-miejsięcz 
nych — 39 proc. Pow yżej 12 nv!& 
sięcy — 40 proc. D opiero niedaw  
no w prow adzono zm ienną stopę 
^■procentowania, a le w cale nie wy 
Eląda aby to  zniechęciło k lien 
tów. W ręcz przeciw nie, chętnych 
jest coraz w ięcej.
'  Od n iedaw na zaczęto stosow ać 
w  bankach  now e f-ormy u d iie la -  ■ 
n ia pożyczek. O prócz poręczycieli 
są jeszcze inne sposoby zabezpie 
cżenia, a  w ięc zm niejszenie do mi 
nim um  ryzyka bankow ego. Coraz 
częściej w grę w chodzą k redy ty  
poa zastaw , w zastaw  za złoto, 
k tó re  p rzechow uje się w tym  cza 
sie w  sejfie bankow ym , są w ek
sle i h ipoteka.

P ryw atn ie  można otrzym ać kre 
dy t w  w ysokości 6 -k ro tnych  po
borów  na okres nie dłuższy od 24 
m iesięcy. N ajczęściej są to  sum y 
rzędu sześciu m ilionów.

P ry w a tn i p rzedsiębiorcy  poży
czają zazw yczaj na  trzy  do sześ
ciu m iesięcy, a  kw ota 100 m ilio
nów znajdu je  się u n ich na  po
rządku  dziennym . D rastycznych sy 
tuacji typu n ieodebran ia  należno 
ści czy rekw irów an ia  zastaw ów  
n a  razie jeszcze nie było.

Jadw iga  Pyżew icz w ygiąda na 
zadow oloną ze sw ej pracy, ale i 
jfrdnooześnie zmęczoną. C ągle ja 
k ieś now e przepisy, m a d y .  litera  
tu ra  obcojęzyczna, w ięc obłożyła 
się też s łow n ikam i C hciałaby, 
aby  k lienci by li -udowoleni. nie 
czekali zby t długo n a  decyzję. Za 
pew nia, że. w kró tce znów będa. 
udzielać k redytów , , d la ludności. 
J e s t to  kw estia  około dwóch, 
trzech tygodni..,.

asp

Zwiastun 
prywatyzacji 
PGR-ów?

c a n r r a n .  w * * ,  x« ,™  W « T A W A  PLASTYKI I BIESIADA LITERACKA
wę na  ten  tem at przeprow adził ~

S I

w Urzędzie W ojew ódzkim  b u r
m istrz  C zerw ieńska ,' W itold Bie- 
żański.

— P ryw atyzac ja  jes t niezbędna 
— m ów i — je s t to jedynie  kw e
s tia  czasu i dośw iadczenia.

G eneraln ie  nie chciałby zm niej 
szać a rea łu , a tam  gdzie to jest 
n iezbędne w yparcelow ać do sprze 
dąży działki o pow ierzchni 100— 
200. hek tarów .

B urm istrz , uw aża, że ak c jona
r ia t pracow niczy w gospodarstw ie 
ro lnym  nie zda egzam inu. Ziem ia 
po trzebu je  raczej jednego gospo
darza. Tym czasem  domy m iesz
ka lne  PG R -u w  C zerw ieńsku. 
N ietkow ie i D obrzęcinie znajdu ją  
się w op łakanym  stanie. PG R 
tw ierdzi, że nie m a na to  pienię 
dzy, poza tym  na  g ru n tach  w 
tych m iejscow ościach gospodaruje 
obecnie spółka „B enfarm ”. 40 pro 
cen t je j udziałów  należy do Pań  
stw ow ego P rzedsięb io rstw a Rol
nego, a prezesem  jes t były  dyrek  
to r PGR. Spółka nie w ykonuje 
jednak  żadnych rem ontów  ani re 
now acji. S p ry tn ie  pozostaw iła mie 
szkania swych pracow ników  w 
gestii PG R -u znajdu jącego  się 
obecnie 30 k ilom etrów  od C zer
w ieńska. Pow szechnie m ów i się o 
ek sp loa tacy jne j działalności „Ben 
fa rm u ”. Cały ten galim atias stał 
się tru d n y m  problem em  dla b u r
m istrza. Sądzi, on, iż m im o w szy
stko najw iększe szanse w ykupu  
p rzyna jm n ie j części m a ją tk u  ma 
„B enfarm ”, poniew aż posiada pie 
niądze.

Ludzie na tom ias t psioczą i na 
spółkę i na  PGR. Tym , którzy  
zm uszeni byli pozostać w spółce 
(PGR zna jdu je  się. w  Letnicy) za
b ran o  dotychczasow e przyw ileje 
p rzysługujące z ty tu łu  p racy  w 
p rzedsiębiorstw ie ro lnym . W za
m ian  zaostrzono w ew nętrzny  ry 
gor i stosunkow o obniżono pobo
ry.. P racow nicy w oborach w Do
brzęcinie, czy w  suszarn i pasz w 
C zerw ieńsku zarab ia ją  niew iele 
ponad cz te rysta  tysięcy złotych. 
K ursy  jedynego środka kom uni
k ac ji w  D obrzęcinie zostały ogra 
niczone p rak tycznie  do dwóch 
dz:ennia.

Z arów no spółka jak  i PG R  d ą 
żą do pryw atyzacji. K ażdy jednak 
ze swoimi, niekoniecznie zbieżny
m i in teresam i. asp

Żagań. Ż agański P ałac  K u ltu ry  i K lub P lastyk i N ieprofesjo
n alnej „M aszkaron” zapraszają  na  otw arcie XIV W ystaw y P la s ty 
k i-o ra z  na B iesiadę L iteracką, w sobotę, 20 październ ika o godz. 
17 w  H allu  S łonecznym  pałacu. (j)

FILHARM ONIA ZAPRASZA
Zielona G óra. F ilharm on ia  Z ielonogórska zaprasza m elom anów  

na  trzy  koncerty  z udziałem  solistów  F ilharm onii M ińskiej — 
Skrzypka, M ichaiła K azin ika i p ianisty , Igora N ajm arka . W szystkie 
rozpoczynać się będą o godz. 19.

Dziś, 18 bm ,. odbędzie się koncert kam eralny  pt. „Ocean m u na 
im ię — Jan  S eb astian  B ach”. Ju tro , 19 bm ., koncert sym foniczny 
„M uzyka i e ro ty k a”, a w sobotę, 20 bm. koncert kam era lny  — 
„W ieczór im prow izacji m uzycznych”.

Solistom  tow arzyszyć będzie O rk iestra  Sym foniczna FZ pod dyr. 
C zesław a G rabow skiego. (j)

W KACZYM DO LE ZNOW U KONIE
W niedzielę, 21 bm., podobnie jak  podćzaś dw óch ostatnich w ee

kendów , A kadem ick i K lub Jeździecki zaprasza rodziców i dzieci 
do Kaczego Dołu, przy ul. Jóźw iaka w Zielonej Górze, na p rzejaż
dżki konne i w  zaprzęgu. Początek im prezy o godz. 10.00. C’.nv z 
m inionej epoki: b ryczka — 1.000 zł, w ierzchow iec — 2.000 z!, (sg)

PUŁAPKA NA W IDZA?
Praw dopodobnie, wśzysey znam y rozw iązanie zagadki k ry m in a l

nej „P ułapki n a  m yszy” A gaty C hristie  — n iem niej w arto  sp raw 
dzić jak  baw ią się w te j kom edii ak to rzy  T ea tru  im . Leona K rucz
kow skiego w Zielonej Górze. W sobotę 20 października, na godzinę 
18.00 zapraszają : reżyser spek tak lu  Zbigniew  Lesień, au to r sceno
grafii A ndrzej R afał W altenberger, kom pozytor W ojciech Jagielsk i 
oraz ak torzy  D użej Sceny zielonogórskiego tea tru . W arto obejrzeć 
ten  spek tak l, tym  bardziej, że w ojczyźnie au to rk i g rany  jest bez 
p rzerw y od dn ia  prem iery  do dziś. Czem.

ZEBRANIE PARTII ..Z IELO N YC H ”
Kożuchów. W sobotę 20 bm. o godzinie 17.00 w R atuszu odbę

dzie się spo tkanie  g ru p y  lokalnej P o lsk iej P artii „Zielonych”. Z a
rząd zaprasza w szystkich członków  i zain teresow anych. asp

Wymiana doświadczeń z  Wiedniem
Zielona G óra.. Do W iednia w y jechała  30-osobowa g ru p a  dzia

łaczy Polskiego T ow arzystw a W alki z K alectw em  i T ow arzy
stw a P rzy jació ł O rganizacji N arodów  Zjednoczonych. Z ielono- 
górzanie zostaną przyjęci przez k ierow nictw o  Św iatow ej O rg a
nizacji Z drow ia i k ierow nictw o R ehab ilita tion  In te rn a tio n a l 
ONZ, k tórego  członkiem  jest T ow arzystw o W alki z K alectw em . 
O trzym ają  in fo rm acje  o św iatow ych osiągnięciach w  zakresie 
rehab ilitac ji m edycznej, zaw odow ej i społecznej osób n iep e ł
nospraw nych , podzielą się też w łasnym i p rob lem am i w  ty m  
zakresie. Oba T ow arzystw a oczekują pom ocy ze strony  Ś w ia 
tow ej O rganizacji Z drow ia i R ehab ilita tion  In te rn a tio n a l.

W iększość członków  delegacji zielonogórskiej to  lekarze m e
dycyny i fizjo terapeuci. K ażdy członek g rupy  w yjechał na  w ła 
sny  koszt. (zr)

iacutii” 
produkuje 
na pół gwizdka

NOWA SOL, P rodukcją  m iesza 
nek paszow ych i koncen tra tów  
oraz u ty lizac ją  padłych zw ierząt 
zajm uje się Rgjonowe Przedsię
biorstw o Przetw órcze P rzem ysłu 
Paszow ego „B acutil”. W ytw órnie 
pasz ma w  Nowej Soli i Wolszty
nie, a zakłady uty lizacy jne w Ró
żankach w woj. gorzow skim  i Sio 
nem  koło Głogowa.

Dziś w praw dzie już nie ma, jak 
'w  latach siedem dziesiątych, am ery  
kańsk ie j kukurydzy , z k tó re j robi
ło się znakom ite pasze drobiowe, 
toteż kurczak  częściej zalatu je 
m ączką rybną. Jed n ak  dostęp do 
surow ców  im portow anych jest. 
Ś ru tę  sojową i m ączkę kostną ofe 
ru je  gdańska firm a „Rolpasz”.

Moce produkcy jne  now osolskie- 
go „B acutilu” w ykorzystane są w 
50 procentach. Załoga licząca 250 
osób p roduku je  m iesięcznie oko
ło 2.800 ton pasz. Można by ich 
w ytw arzać drugie tyle gdyby byli 
odbiorcy.

„B acutil” robi wszystko, aby  po 
zyskać k lientów . O pracow uje na 
p rzykład  kom puterow e składy re 
cep tu r zgodnie z życzeniem  odbior 
cy. P roduku je  w edług zleconych 
recep t m ieszanki. Obecnie tona pa 
•szy kosztu je od m iliona złotych do 
l,fj m in  złotych.

U tarło  sdę w k ra ju , że „B acu- 
til” jes t m onopolistą w p rodukcji 
pasz. Tym czasem  jego udział na 
ry n k u  k ra jow ym  w ynosi zaledwie 
25 proc. Dziś każdy, k to  m a góspo 
d a r stw o ro lne jes t w stan ie  produ 
kow ać pasze we w łasnym  zak re
sie. Poza tym  m ieszalnie pasz ma 
ją  n iek tóre gm inne spółdzielnie, 
Państw ow e Z akłady  Zbożowe.

Nie m a problem ów  z u ty liza
cją. Z astępca d y rek to ra  A ndrzej 
Kowal pow iedział nam , że zak ła 
dy u ty lizacy jne  prow adzą rów 
n ież sen a to r S tokłosa i b y ły  m i
n is te r  W ilczek. G dyby im  zlecono 
obsługę naszego re jonu , n a  pew no 
daliby  sobie z tym  radę. Ale na 
razie  tak ie j potrzeby nie ma.

(ZR)

KINA
ZIELONA GORA

NEWA — 15.30, 17.30 N o c n y 'ja 
s trząb  (USA 15 1)

NYSA — 9.00 K rzyżacy (poi. bo) 
— 15.30, 17.30 — Ram bo (USA 
15 1.), 19.00 B urzliw y poniedzia 
łek (ang. 15 1.)

W ENUS — 9.30, 13.30, 15.30 — 
K to w robił k ró lika  R ogera (USA, 
12 1.) — 11.30, 17.30, 19.30 9 i pół 
(USA 18 1.)

województwo:

BABIM OST -  „P ias t” —
Do zobaczenia chłopcy (fr. 12 1,), 
P ow rót w abiszczura (poi. 15 1.)

GOZDNICA -  „C eram ik” -  
Joy (fr. 18 1.), Podejrzany  (USA, 
15 1.). W illow (USA, 12 1.)

GUBIN — ..isk ra” — Przygody 
rabiego Jacobsa  (fr. 15 L), B lue 
v elvet (USA, 18 1.)

KARGOW A — „Św iatow id”
Old S h a tte rh an d  cz. I i II (RFN 
12 1.)

KOŻUCHÓW -  „U ciecha” — 
K rótk ie  spięcie II (USA 12 1), 
C zarna w dow a (USA 15 l.)

KROSNO -  „W zgórze” —
P luton (USA, 18 l.) W róbelek 
Willi (węg. b.o.), Kaczor H ow ard 
(USA, 15 1.)

LUBSKO -  „P a tr ia ” —
Cohen ! T ate  (USA, 18 1.), W iru 
jący seks (USA, 15 1.)

NOWA SOL — ,O dra’* — 
C zerw ona gorączka (USA. 151.), 
Jak  to się robi w C hicago (USA. 
18 L), K rokodyl D undee II 
(USA, 12 1.)

N. M IASTECZKO — „Ludow e” — 
M łode strzelby  (USA 15 1), O sta 
tn i prom  (poi. 15 1.), W illow 
(USA 12 i.)

SŁAWA — „Ż eglarz” —
O statn i cesarz  (ang. 15 1.), In te r 
kosm os (USA, 12 1.)

SZCZANIEC -  „Sem ko” —
Stan strachu  (pól. 15 1.), E lek
troniczny m orderca (USA, 15 1.)

ŚW IEBODZIN -  „K osm os” — 
Zdradzeni (USA, 15 i.). W ielka 
przygoda psa B enjiego (USA 
b.o.)

ŚW IEBODZIN — „P rzy jaźń” — 
Człowiek w ogniu (USA, 18 1.)

W OLSZTYN -  „T a try ” -  
Kuzyni (USA. 15 l.). Superg lina 
(USA. 18 1.). Narzeczona księcia 
z k ra in y  Soli (CSRF. b.o.), Wiel 
ka d raka w C hińsk iej Dzielnicy 
(USA. 12 I )

2 3  \SZY Ń  -  „O bra” -  
300 mil do n ieba  (poi. 15 1.), Ry 
koszet (USA 18 1.), Mów m i Ro
ckefeller (poi. b.o.)

ŻAGAŃ — „M eteor" —
K rw aw y spo rt (USA 13 1.)

ŻARY -  ..P ion ier” —
G liniarz z B eyerly  HiUs II 
(USA, 15 1.), K aratecy z K anio 
nu . Żółtej Rzeki (Chiny, 15 1)., 
Dotknięcie m eduzy (ang. 13 1.)

TELEFONY
Pogotowie Policyjne 997
S traż Pożarna 998
Pogotowie R atunkow e 999
Pogotowie E nergetyczne 991 
Pogotow ie Ciepłow nicze 993 
Pogotowie Wod -K an. 994
Pogotowie G azownicze 22181 
Pogotowie W eterynary jne 917 
In fo rm acja  PK S 22301
Info rm acja  PK P 3833
„Lot” 707-97 i 952
Szpital W ojewódzki cen tr. 4261
T elefon Pom ocy Rodzinie 
czynny w czw artk i 17-19 35-51

POMOC DROGOWA
G ubin, N ow a Sól, Sulechów  981 
Kożuchów 493
Św iebodzin 931 i 235S7
Zielona G óra 70552,. 67765

3065, 981
Polm ozbyt Zielona Góra 954

TAXI
Zielona Góra

— Dworzec PK P
— bagażówki

Nowa Sól
— Dworzec P K P
— pl. W yzwolenia

226-65
228-25

27-19
28-19

APTEKI
Lubsko, ul. X X  -lecw 
N owa Sól, ul. N ow otki 
Sulechów  a l W ielkopolskie 
Św iebodzin, ul. 1 M aja 
W olsztyn, ul. 5 Stycznia 
Zielona G óra, u l  Św ierczew skiego 
Żagań, ul. Ś ląska 
Żary, ul. O sadników  W ojskowych
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9 Gorzowianki lepiej przędły 
*  „Arena”  służy iechitomM Ł \ &  .

Obok meczu piłkarskiego A nglia — Polska, w ydarzeniem  m inionej 
Łrody była kolejna seria  m istrzostw  I  ligi koszykarek  i koszykarzy. Ze 
im iennym  szczęściem g ra ły  lubuskie drużyny: Koszykarki Stilonu Go
rzów pokonały u  siebie W łókniarza B iałystok, natom iast m ęski zespół 
Zastału Zielona G óra p rzegrał w Poznaniu z m istrzem  Polski — Le
chem . Ju ż  w sobotę i niedzielę kolejne mecze.

Znów radośnie  było w  hali Stilo- nie. Z m eczu n a  mecz w artościow szą 
BU. M iejscowe koszy k a rk  i rozegrały  zawodniczka okazuje się Nadia Ba- 
tó le jn y  dobry  mecz w  ekstrak lasie , rabanszezykow a, k tó ra  w czoraj o- 
•pokonując groźnego beniam inka, trzym yw aia  b raw a przy  o tw arte j 
w łó k n iarza  B iałystok 86:62 (38:30). k u rty n ie  za w spaniałe akcje  w  obro 
Spotkanie, w brew  pozorom, n ie  było nie. Jeden z najlepszych meczów w 
ta k  ła tw e ,jak  sugerow ałby  końcowy barw ach  Stilonu rozegrała  K atarzy  
rezu lta t. Tym  w iększe b raw a zebra na Czerniak. Była znakom ita pod 
ly  podopieczne tren e ra  Tadeusza Ale obiem a tablicam i, a k ilka  razy  wzbu 
ksandrow icza. dziła  aplauz znakom itym i dobitka

mi. G ra ła  tak , jak  pow inna rasow a 
środkow a koszyk a rk  a. Ich  koleżan
ki niew iele im  ustępow ały i też za
służy ły  n a  pochwałę.

K oszykarki W łókniarza długo do
trzym yw ały  k ro k u  m iejscow ym . Bar 
dziej w yrafinow ana gra gorzowia- 
nek z czasem pozbawiła, je 'w ig o ru  
i m usiały  stracić  sporo punktów . W 
ty m  m eczu koszykark i Stilonu przę
dły znacznie lep ie j od w łókniarek , 
Oby był to dobry om en przed ko le j
nym i meczami...

KRZYSZTOF HOŁYŃSKI 
Pozostałe w yniki: ŁKS Łódź — 

Spójnia G dańsk  93:65, S ta rt L ublin
— Slęza W rocław  88:80, Lech Poznań
— W łókniarz Pabianice 80:87. Stal 
Brzeg — Polonia W arszaw a 113:79.

gryw ali 5:0 i do 8 m inuty  onj m ini
m alnie przew ażali, choć w 6 min. 
Lech doprow adził do rem isu  12:12. 
Po raz  pierw szy Lech w ygryw ał 
19:17 i później już gospodarze d y k 
tow ali w arunki, choć znacza.co sw o
je j przew agi n ie  p o trafili w ykazać.

O sukcesie lechitów  zadecydow ała 
przede w szystkim  doskonała posta-

STILONi W ierzbicka 27 (l rzu t 
za 3 pkt.), S tanisław ska 17, 
C zerniak 14, R u tkow ska 8 (1), 
N ow ikow a 7 (i), Szam yjer 7 (1), 
B arabanszczykow a 4, Robak 2, 
O ziem błowska 0, W ieczorek 0.

W ŁÓKNIARZ B.: M alinow ska 
18 (4), Szilinskajte  12, M isicjuk 
12, Ż uk 8, Todorczuk 6, K a lick i 
6, Ju n g erm an  2, R akow ska 0, 
P ałczyńska 0.

Sędziowali Zbigniew  W alis/.ew 
*ki |  M aciej Mocek (obaj Poz 
nań). W idzów ok. 1.200.

LECH: B aran  29, G arstka  6, 
M arcinkow ski U , Puc 2. Jan k o 
w ski 11, Szafrański 2, Ziółkow 
ski 20. Łukow ski 9, B ortnow ski 

ZASTAŁ: K rzyżyński 8. M. Ka 
czm arek 15, M azur 9, Błaszczyń- 
ski 220, Łukow ski 9. Bortnowski 
8 , K. K aczm arek 10.

Sędziowali W iesław Zych i Ja  
husz R usinek (W rocław). W idzów 
ok. 500.

12 526:449 
541:450

10 510:486
9 476:457
9 535:523
8 436:414
8 371:360
8 442:446
8 437:494

T ym  razem  m nie j n iż  zw ykle  w i
dzów przybyło  na mecz koszykarek . „ ... | _____
Stało się ta k  dlatego, że sparaliżow a Meez W isła-Tottis K raków  — Olim- 
na  została kom unikac ja  m iejska w pia Poznań przełożony na 21 bm . 
Gorzowie w w yn iku  s tra jk u  w W łókniarz P.
PKM . K to d o ta rł do hali, ten  nie ŁKS Łódź fl 11
żałow ał. P o tw ierdziły  się dobre opi- S ta rt 6
n ia  o w łókn iarkach  z  B iałegostoku. .Stilon 6
Ich tren e r — Eugeniusz H ałaburda  Stal 6
pow iedział m i przed  m eczem , że W isła-Totns 5
choć docenia k lasę S tilonu, goście O lim pia 5
w cale n ie  zam ierzają  w Gorzowie Slęza '  ’ 0
przegrać. Przez długi czas u trzy m y - Spójnia 6
"wał się w ynik i „na s ty k u ”. Dopiero W łókniarz B. 6
w  d rug iej połowie gorzow ianki uzy Lech fl
ska ły  w yraźną  przew agę punktow ą. Polonia 6

Poza suchym , ale za to ko rzyst- — ^  —
nym  w ynikiem , na uw agę zasługuje  Po niezłych w ystępach w W ał- 
jeszczo k ilk a  p rzy jem nych  spraw , brzyćhu i we W rocław iu ze Slą- 
Św ietny m ecz rozegrała  L ucyna Wie skiem, najw ięksi optym iści Z asta- 
rzbieka, k tó ra  po kon tuzjow anej Te lu nieśm iało liczyli, źe najlepszej 
resie C yfer (życzy m y szybkiego po- d rużyn ie  poprzedniego cyklu m i- 
w ro tu  do zdrow ia ...) p rzejęła  fu n - strzostw  przyjdzie- doznać goryczy 
k e ję  k ap itan a  zespołu. Pan i Lucynie porażki i tor u siebie, w „A renie”, 
w ybitn ie „siedział” rz u t i koleżanki Sensacji n ie było — Lech w ygrał 
przytom nie to  w ykorzystyw ały , czę 89:79 (45:44).
sto .podając do n iej osta tn ią  piłkę. .P rzegrać z m istrzem  Polski to nie 
Cjłraz pew niej w  każdej sy tuacji gra w styd, choć Lech w obecnym  sk ła - 
M arioia S tanisław ska i z pewnością cizie jest z pew nością słabszy. Z a -  

je j ostatnie zda- stalow cy rozpoczęli obiecująco, wy

wa B arana, k tó ry  pew nie  k ierow ał 
zespołem, a przy ty m  dużo i celnie 
rzucał. Z ceasem Lech w ygryw ał 
już w yraźnie, jednak  n a  2 m inuty  
przed końcem  spotkania  goście po
tra f ili  zm niejszyć rozm iary  porażki 
do 6 p k t. (79:73). W końców ce ko
szykarze Lecha posta\yili przysło
w iow ą k ropkę  n ad  „ i”.

Pozostałe w yniki: Legia W arsza
wa — Stal Stalow a W ola 73:76, H u 
tn ik  K raków  — Yietoria Sosnowiec 
98:95, AZS T oruń — AZS Koszalin 
84:76, Stal Bobrek Bytom  — Aspro 
W rocław  100:108, Śląsk W rocław  — 
G órnik W ałbrzych 116:80.

457:520
478:510
445:537

Stal Bobrek
H utn ik
Stal St. W.
Yietoria
Lech
Siąsk
Aspro
AZS Toruń 
AZS Koszalin 
Zastał 
Legia 
Górn-ik

663:623 
615:539 
545:536 
643:582 
606:572 
654:621 
615:584 
601:609 
569:596 

.556:591 
558:608 
507:611

Uff ,  koniec m eczu! M ariusz K aczm arek (na zdjęciu) ciężko się 
napracował. F<yt. Tom asz GaivalkieU'icz

Ol W e w to r e k  w  L o n d y n ie  o d b y ł s ię  
m e c z  m ło d z ie ż o w y c h  r e p r e z e n ta c j i  A n  
g ili i P o ls k i w  p iłc e  n o ż n e j  (gr. 7), 
b o d ą c y  J e d n o c z e śn ie  p o je d y n k ie m  w  
ra m a c h  e l im in a c j i  o lim p ij s k ic h . N a si 
r e p r e z e n ta n c i w y g r a li  1:0 (0:0). B ra m  
k ę  z d o b y ł D a r iu sz  A d a m c z u k . W  d n i  
gira m e c z ą  te j  g r u p y  Ir la n d ia  p o k o n a  
la  T u r c ję  3:2.
•' M T rzec ia  p a r tia  s z a c h o w e g o  m ecz u
0 m is tr z o s tw o  ś w ia ta  p o m ię d z y  G arri 
K a s p a r o w e m  i A n a to U jem  K a r p o w em  
po 53 ru ch u  z a k o ń c z y ła  s ię  re m isem . 
P o , trze ch  p a r t ia c h  p r o w a d z i K a sp a 
ro w  2 :1.

IB A o to  ja k  p r z e d s ta w ia ją  s ię  te g o  
ro c z n e  z a r o b k i n a j le p s z y c h  te n is is te k
1 te n is is tó w  ś w ia ta :  S t e f f i  G ra f (N iem  
c y )  1.144.070 d o la r ó w , M a r tin a  N a v r a  
t i lo v a  (U S A ) 1.041.330 i M o n ica  S e le s  
(J u g o s ła w ia )  835,924. n a to m ia s t  w śr ó d  
m ę ż c z y z n :  S te fa n  E d b erg  (S z w e c ja )  
1.251,931 .d o la ró w , B o r is  B ec k e r  (N iem  
c v )  1.102.232 i Ivan  L en d i (C SR F )  
973.182.

n  W e l im in a c y jn y m  m e c z u  m is tr z o 
s tw  E u r o p y  gr. V II I r la n d ia  p o k o n a ła  
w  D u b lin ie  T u r c lę  5:0 (2:0).

m W. g r u p ie  TT R u m u n ia  p r ze g ra ła  w  
B u k a r e s z c ie  z B u łg a r ią  0:3 (0:1).

*  W  e l im in a c y jn y m  m e c z u  !\TE (gr. 
III) r o z e g r a n y m  w  B u d a p e sz c ie  w ę -  
g d y  z r e m is o w a ły  z W ło c h a m i 1:1 (1:0).

Na zakończenie sezonu•** © Ł flftU llV fcP H IP  OCŁUUU

: x j  Puchar Świata w jeden dzień
W praw dzie 1381 rok, w k tórym  

Janusz Peciak i polska d rużyna zdo
byli w Drzonkowic złote medale 
m istrzostw  • św iata  trudno będzie 
pow tórzyć, jednak  kończący się bie
żący sezon m ożna zaliczyć do u d a
nych. O statnim  akcentem  tegorocz
nych zm agań w pięcioboju nowo
czesnym  a jednocześnie ważnym  
w ydarzeniem , będzie sobotni finał 
P u ch aru  Św iata kobiet i mężczyzn. 
Tak, tak  — jednodniow y, we F ra n k 
fu rcie  nad M enem.

P u ch a r Św iata  w form ule jedno
dniow ej rozgryw any  je s t  od k ilk u  
sezonów, choc wcześniej podejm o
wano. już  tak ie  próby. Oczywiście, 
w spom inam  tu  jedynie o finale tej 
im prezy, bowiem  w różnych ok re
sach sezonu rozgryw ano sześć elimi 
nacji, w klasycznym  program ie 
czterodniow ym . Również finał we 
F ran k fu rc ie  działacze UIPM B zapla 
nowali jako swojego rodzaju  show , 
przede w szystkim  w celu dalszego 
spopularyzow ania te j złożonej dy 
scypliny sportu . Pow ód jest prosty: 
nie każdy  sym patyk  sportu  chce i 
m a czas przychodzić na  zawody kił 
k a  ko lejnych  dni i obserw ow ać je  
przez k ilk a  godzin. Skrócony p ro 
g ram  im prezy jednodniow ej czyni 
ją bardziej dynamiczną,, choć w ym a 
gającą olbrzym iego w ysiłku. Pen- 
tath ion iści są do „katorżniczej” p ra 
cy jednak  przyzw yczajeni, A i o- 
biecane nagrody pieniężne nęcą.

W ypraw ie polskiej ekipy do F ran - 
fu rtu  tow arzyszyły  pew ne kłopoty.

Ja k  nam  w czoraj powiedział w ice
prezes PZPNow. — M arian Zam or

ski, do osta tn ie j chw ili planow ano 
wysłać sportow ców  i ich opieku
nów sam ochodam i osobowymi. Po 
prostu bilety sam olotowe kosztują 
krocie, a pieniążków  Związek w 
nadm iarze  nie ma. Nic z tego jed 
nak nie wyszło i dżiś w południe 
ekipa w składzie: Dorota Idzi, Iw o
na K ow alew ska (Legia) oraz Anna 
Sulim a i A rkadiusz Skrzypasż«k 
(Lumel), M arian  Zam orski i zielo
nogórski trener — Czesław Poźniak 
m iała odlecieć na miejsce startu .

Dlaczego w tak im  składzie? Re
gulam in PS precyzuje, że każdy 
k ra j mogą reprezentow ać 3-osobo- 
we reprezen tac je  (kobiet i męż
czyzn) spełn iając w arunek , iż za
wodnicy uczestniczyć będą przynaj 
m niej w czterech elim inacjach. Po 
zakończeniu elim inacji oblicza się 
średnie punktow e w łaśnie z czte
rech korzystn iejszych d la  poszczegól 
nych uczestników  im prez i pow sta
ją  szesnastki finalistów . Wśród n a j
lepszych są cztery Polki, jednak naj 

słabsze w ynik i m iała Edyta Malo- 
**ye i ona nie zakw alifikow ała  się 
do reprezen tacji N atom iast z pol
skich pięcioboistów niezbędną ilość 
elim inacji zaliczył ty lko  Skrzypa- 
szek. Pozostałym  tak ie j szansy nie 
stworzono. Szkoda.

A oto finałow a szesnastka pięcio- 
bo istek :. E.va F je llc ru p  (Dania) — 

5478 pkt;, Lori Norwood (USA) — 
5478, Iren  K oracs (W ęgry) — 5394,

O P U C H A R  M. P E T R U SE W IC Z A
W ra m a c h  F e s t iw a in  K u ltu r y  ¥ jlv 

c z a e j  z  o k a z j i  X ~Iecia  N S Z Z  „ S o li
d a r n o ść ” . w e  W r o c ła w iu  na 30 m etro  
w e j k r y te j  p ły w a ln i  o d b y ły  s ię  o g o l-  
n o p o ls k ie  z a w o d y  m ło d z ik ó w  o  p u c h a r  
M ark a  P e tr u s e w ic z a .

W g łó w n y m  w y ś c ig u  n a  d y s ta n s ie  
100 m  s ty le m  k la s y c z n y m  w  r o c z n i
ku  1977 z w y c ię ż y ł  P a w e ł K oJen k ie -  
w ic z  (Ś lą sk  W ro c ła w ) — 1:15.81 n a  d n i  
g im  m ie jsc u  p r z y p ły n ą ł P r z e m y s ła w  
S o s iń sk i (C h r o b r y  G ło g ó w )  — 1:17,52, 
a trz e c im  b y ł N o r b « r t  K n im e r  (N o-  
v it a  -10 Z ie lo n a  G óra).
• W in n y c h  k ^ m i r e n c j a c h  m .im  r w y  
c ię ż y li :  1. O lg a  B urtasż . (ro cz . 77). pa  
50 g rz b . : 50 d o w o ln y m  0:35,50 i 0:29,f>3; 
H a lszk a  B en cy c h , (ro cz . 78) na 50 k ia  
s y c z n y m  0:40.34; N o r b e r t  K r u m e r  — 
50 m o t . 0:31,25: 2 m . M a rc ia  P ła w iń -  
s k i (rocz . 77) n a  50 m o t. 0:31.35; A n n a  
T w a r d o w s k a  (r. 7H) — 50 m ot. 0:35.71 
(w s z y s c y  N o v ita -1 0 ); K r z y sz to f  K o ła 
kow ski- (r. 78) — 50 m o t. 0:33,35 i A r
tu r K u m isz c z o  (r. 73) na 50 grzb . 
0:36.47 (o b a j C h r o b r y ): na 3 m . n a  100 
m  k la s y c z n y m  r. 78 p r z e p ły n ą ł D a n ie l 
I lu la lk a  ( N o v ita -10) — 1:23.13.

K L A S A  MW S IA T K A R Z Y
A o to  w y n ik i  s p o tk a ń  w  k la s ie  rrnę 

d z y w o je w ó d z k ie j  s ia tk a r z y :  A Z S  W S I  
Z. G óra  — B u d o w la n i G o z d n ic a  0:3 i 
0:3, D o z a m e t  N o w a  S ó l — K a n ia  Go 
s ty ń  3:0 i 3:0, P o g o ń  G ó ra  — T r a n 
s p o r to w ie c  J a w o r  1:3 i 2:3, A Z S W S P  
Z. G óra  — C a rin a  G u b in  3:0 i 3:1. Ta 
b e la  po 4 s p o tk a n ia c h :  B u d ow l-an i 8 
p k t.. 12:0, T r a n s p o r to w ie c  3 p k t., 12:3, 
D o z a m e t 6 p k t .,  6:G, P o g o ń  5 p k t.,

4 11 . C ir m i  5 p k t ., 4:11, A Z S  W S P  i  
p k t.. « :l. K a n i*  4 p k t ..  0:12. A Z S  W SI 
2 p k t ., 0.*. D o r o z e g r a n .a  z a le g łe  po  
j e d y n k i A Z S  W S P  z A Z S  W SI.

PO D  K O SZ A M I
K o le jn e  m e c z e  o  w e j ś c ie  do II lig i  

ro z e g r a li k o sz y k a r z e  g r u p y  w ie lk o p o l  
s k ie j . S o k ó ł M ięd z y c h ó d  p o k o n a ł u 
s ie b ie  L ec h a  II P o z n a ń  93.91 (50:50) — 
n a jw ię c e j  p u n k tó w : P . S c h ille r  26 i 
P. K u p c z y k  22. N a to m ia s t  p ie r w s z e j  
p o ra żk i w  ty c h  r o z g r y w k a c h  d o zn a ła  
d r u ż y n a  A k o r i G o r zó w \ u le g a ją c  \.v 
P o z n a n iu  A Z S -o w i 73:87 (35:29) — naj  
w ię c e j  p u n k tó w :  M . G in to w t  35. U. 
Zurakowski -,I3 - (^h)

LIG A  M W  W  P IŁ C E  R O C ZNEJ
W m e c z a c h  .ligi m ię d z y w o je w ó d z k ie j  

m ę ż c z y z n  w  p iłc e  r ę c z n e j  z d ru ży n  
lu b u sk ic h  A Z S  Z ie lo n a  G óra  poko-n rł 
M L K S feór O b o rn ik i SI. 40:20 (13:,12). 
B u d o w la n i N o w a  S ó l u le g l i w e  W ro
c ła w iu  r e z e r w o m  Ś lą sk a  .20:30 (19:121, 
a C h r o b r y  II G ło g ó w  p rze g ra ł z 
M Z K S G rom  W o lsz ty n  18:17.

W  k o le jn y c h  s p o tk a n ia c h  B u d o w la  
n i w y g r a li  z C h r o b r y m  II 23:20 (11:11). 
E lm o t Ś w id n ic a  — A Z S 2t:24 (12:19), 

G rom  — M ied ź II L e g n ic a  26:20 (11:9).

T U R N IE J  M ŁO D Y C H  P IŁ K A R Z Y
W C z e r w ie ń s k u  od 19 do 21 bm . n a  

o b ie k ta c h  W K S Ś lą s k  o d b ę d z ie  sią  tu r  
n ie j  p iłk i n o ż n e j  o P u ch a r  M ich a ło 
w icz a  (IV  s tr e fa  d o ln o ś l.)  z u d z ia łe m  
r e p r e z e n ta c j i:  , L e g n ic y . W ro c ła w ia ,  
W a łb rz y ch a , J e le n ie j  G óry ' i Z ie lo n e j .  
G ó ry . W y stą p ią  z a w o d n ic y  u ro d zen i  
w  1975 r. po lip c u  i m ?ods:. P o c /ą te k  
m e c z ó w : w  p ią te k  gcw»z. 10.30, w  no
ta o t ę  i n ie d z ie lę  go d z . 10.

Iwon* K ow alew ski — 5306. Dorot* 
Idzi — 5278, K erstin  Damelsson 
(Szwecja) —■ 5278. Anna Sulim a —
5234, A ndrea Tulok (W ęgry) — 5231, 
Ż anna Dołgarzowa (ZSRR) — 5207, 
Sabiue K rapf (Niemcy) — 3176, 
Pcrn ille  5ivarre (Dania) *— 5173, 
B arbara  Boccolari (Włochy) — 5150, 
Kiui A ra la (USA) — 5135, E m anuel- 
le G abella (Włochy) — 5108, I-ederl- 
ea Koghetti (W łochy) — 5102 i Ann* 
Sundali (Szwecja) — 5030.

K lasyfikacja m ężczyzn: Peter 
Steinm ann (Szw ajcaria) — 5424, 
Aleksandro Conforto (Włochy) - 5424, 
G iauiuca T iberti (Włochy) — 5107, 
Laszło Fabian  (W ęgry) — 5406, A tti- 
la Mizser (Węgry) -* 5402. W achtan* 
Jagoraszw ili (ZSRR) — 5370, Ana- 
tojij S tarosłin  (ZSRR) — 5374. A tti- 
la Kalnoki (Wręgry) — 5307, W elizer 
Illew  (Bugaria) — 5349, R obert 
S tu li (USA) — 5346, Cesare Toraldo 
(Włochy) — 5340, A rkadiusz Skrzy- 
paszek — 5271, D irk Knappsheid* 
(Niemcy) — 5247. Mifeael E k en b erf 
(Szwecja) — 5235, Jesus Centeno 
(Hiszpania) — 5169 i Uli Czerm ak 
(Niemcy.) — 5142

T yle podstaw ow ych inform acji o 
kończącej sezon im prezie. Do sp raw  
pięcioboju w krotce wrócę, wszak 
na o lim pijskim  półm etku w arto  za
stanow ić się jak ie  m iejsce w św ia
tow ej staw ce zajm ują  rep rezen tan 
ci Polski. Jedno  jest pew ne: tegoro
czne m edale naszych panów w m i
strzostw ach św iata (po dziewięcio
letn iej przerw ie) sk łan ia ją  do u m iar 
kow anego optym izm u. N atom test 
panie dom inują  w św iatow ej elicie, 
co jednoznacznie potw ierdziły  rów 
nież w 1990 roku.

ROMAN’ SICDA

TRAFIŁEŚ?
P P  T o ta liz a to r  S p ortow 'y  z* tria du 

rnia. że w  z a k ła d a c h  , p iłk a r s k ic h  * 
d n ia  I* i 14.10.1990 r. w g  w s tę p n y c h  
d a n y c h  s tw ie r d z o n o :

II lig a  p o lsk a  i II  l ig a  a n g ie lsk a  — 
k w o tą  na w y g ta n e :  280.44.3550 z ł, 43 
ro z w . w  13 tra ł • w y g r a n e  po o k o ło
— 1.669.000 z ł , 1051 rozw . z 12 tr a f . — 
w y g r a n e  p o  o k o ło  *18 500 z ł, 12.923 ro z w . 
7. l l  tra f. — w y g r a n a  p o  o k o ło  5000 zł, 
81.867 ro z w . z 10 tra f. — w y g r a n e  po  
o k . 850 zł.

W za k ła d a c h  D uZ ego I^otka z  dr,;a  
13.10.ia90 r. w g  w stę p n y c h  d a n y c h  
s tw ie r d z o n o : '
L o s o w a n ie  1 — k w o ta  n a  w y s r a n e  —
396.632.750 z ł. ,

148 rozw . z 5 t r a f ie n ia m i — w y g ra  
n e  po o k o ło  54^.000 zł: 8.273 ro z w . z 
4 tr a f ie n ia m i — w y g r a n e  po o k o ło
14.000 z ł; 144.982 ro z w . 3 tr a f ie n ia m i
— w y g r a n e  p o  o k o ło  1.300 zł. 
L o s o w a n ie  2 — k w o ta  n a  w y g r a n e  — 
396.652.730 zł.

117 rozw . z 5 tr a f ie n ia m i — w y g r a  
n e  po o k o ło  673.000 zł; 7.172 ro z w . z 
4 tr a f ie n ia m i — w y g r a n e  po o k o ło
16.000 zł: 141,876 rozw . /  :ł tr a f ie n ia m i
— w y g r a n e  po o k o ło  1.300 zł.

Z u w a g i na o k r e s  r e k la m a c y jn y  (8 
d n i) w y s o k o ś ć  w y g r a n y c h  mofce u iee  
zmian*"*.

Z A K Ł A D Y  S P E C JA L N E  
2. 6. 15, 17. 26 

E X P R E S S  L O T E K  
1, 9. 23, 24. 31 

SL PE R  L O T EK  
1. 2. 9, 17, 22. 24, 33

s t t .
r -
L ...

y g w i

I k s K
TELEW IZJA

Projram I: 8 Dzień dobry — po
ran n y  m agazyn rozm aitości, 9 Wia 
domości poranne, 9.10 Domowe 
przedszkole, 9.35 „Ulice San Franci 
sco” (6) — serial USA, 10.25 To się 
może przydać, 12.0tf^-15.55 Telew izja 
edukacy jna, 12 „O rdy” — anim . 
serial japoński, 12.25 „Narodziny 
złotów ki” — film  dok. T P . 12.45 Fi 
zyka: W łaściwości ciał stałych, cie 
czy i gazów', 13.15 T ea tr tv : A. Fre 
dro „O dlutki i poeta”, 14.05 Agro- 
szkoła — U kład rozrodczy, 14.35 
Przez lądy  i m orza — Ziem ia Og
nista, 15.05 K im  być? — program  
d la m aturzystów , 15.30 „Biała broń" 
(7 ) '— „Szablą odbierzem y” — film  
dok., IG W iadomości, 16.10 Video- 
Top, 16.20 Dla m łodych W idzów: 
K w an t oraz film  z  serii „O rdy”,
17.15 Teleexpress, 17.30 Spojrzenia
— L itw a — ojczyzna, Polska m a
glarza (1), 17.55 30 m inut, 18.10 Mo

zaika polityczna Rzeczypospolitej,
13.50 M agazyn katolicki, 19.15 Do
branoc: ..M rówka i M rów kojad”, 
19.39 W iadomości, 20.05 „Ulice San 
Francisco” (6) — serial krym . USA, 
21 in te rp elacje , 22 Pegaz, 22.30 Wia 
domości wieczorne, 2:2.45 „Pom orze
— W rzesień 1939” — film  . dok.
23.20 Język angielski (31).

P rogram  II: 6.55—11.00 Telew izja 
Śniadaniowa, 6.55 Pow itanie , 7.00 
CNN — H eadline News, 7.15 M aga
zyn tv  śniadaniowej^ 8 Panoram a 
dnia, 8.10 „Ulica Sezam kow a” — 
dla dzieci, 9.10 „San ta  B a rb ara” — 
serial USA, 10 CNN — H eadline 
News, 10.15 M agazyn tv  śniadanio
w ej. 11 „Jest m i lek k o ” — film  TP,
12,30 Odnaleziony k ad r — o historii 
k ron ik  P ow stan ia  W arszawskiego,
12.50 P rogram  dnia, 13 W rocław  na 
an ten ie  DwTójki, 14 CNN — H eadli
ne News, 14.15 D yskusje m inionej 
dekady. 15 „Ulica Sezam kow a” — 
dzieci. 16 „Cudow ne la ta"  — serial 
kom ediowy USA, 16.30 Spotkanie z 
A natolijem  K aszpirow skim , 17.30 
P rogram  lokalny, 18 XIX M iędzyna 
rodow y K onkurs Pianistyczny im. 
F. Chopina — etap  IV, 1.9.30 Język  
niem iecki (1) — k u rs  d la początku
jących, . 20 X II M iędzynarodow y 
K onkurs P ian istyczny  im. F. Cho
pina — e tap  V. 21 E kspres rep o rte 
rów, 21.30 Panoram a dnia, 21.45 
Sport. 21.55 Studio T ea tra lne  Dwój 
k i: A. O strow ski i N. Sołowiow 
„Teraz ja” (2) — przedstaw ien ie  dy 
plomowe studen tów  IV roku  PW ST 
w W -wie, 23.30 R efleksje  nad filo 
zofią p racy  — W ielki pracodaw ca

— ks. prof. J. T ischner, 23.45 Ko
m entarz  dnia, 23.50 CNN — H esdli 
ne News.

TV PRAGA
Program  I: 9 W ydarzenia, kom en 

tarze, 9.35 F ilm  fab., 12.05 M uzyka 
jazzowa, 15.55 „D ziękuję panno Jo 
nes” — film  ang., 17,30 Tim  Sikes 
Video Show, 13.10 Auto, m oto-re- 
wia, 19 W ieczorynka. 19.30 Dzien
nik. 20.20 Film  tv , 22.05 The ch art 
show.

P ro g ram  II: 15.25 K oncert, 16.10 
„K obieta z p o rtre tu "  — opow., 17.40 
M agazyn ciekaw ostek dla dzieci i 
dorosłych. 19.10. A ktualności, 20 Zy 
cie w» przyrodzie. 20.25 „Pociąg dzie 
ciństw a i nadziei” (5) — serial, 21.30 
A ktualności, 21.35 M inuty o spor
cie, 21.45 Program  m uzyczny, 22.35 
K onkurencja  w prasie.

TELEW IZJA SATELITAKN A
RTL plus: 13 Bogaci i p iękni —. 

serial, 13.25 C alifo rn ia  Clan — se
rial, 14.10 Springfield  S tory  — se
rial, 14.55 Pogoda d la bogaczy —• se 
rial. 15.55 M urphys Gesetz — se
rial, 19.05 D er Sechs-M illionen-D ol- 
lar-M ann — serial, 20.15 Tante Tru 
de aus B u x teh -udefrika  — kom e
dia, 22 N igh t of th e  S h ark s — film  
wi., 23.50 Revolte in der U nterw elt
— k ry m in a ł USA.

Film  N et: 11 Odyssee d’A m ur — 
serial, 13 Tomy Brown'* School- 
days — film  USA. 15 One sum m er 
love — film  USA, 17 Women in 
Chains — d ram a t USA, 19 The m or 
ning a f te r  — dramat. USA (Jane 
Femda). 21 W alk  P roud  — USA, 23 
Slow B urn — k ry m in a ł USA.

SAT 1: 14.04 Perine  — seial, 14.30 
Teletip. 14.40 Love Boat — seial.
16.05 D ym iący ko lt — w estern . 17.50 
llazardzis ta  — sensacyjny, 20 T.J. 
Ilooker — seria l k ry m in a ln y , 21 No 
body iśt de r G roeste — w estern ,
23.10 T eufelskries der A ngst — se
ria l k rym inał.

Sky One: 10.30 Młodzi lekarze  — 
serial. 12 T ru e  confessions — d ra 
m at USA, 13 A nother W orld — se 
rial, f4.45 Loving — serial, 15.15 
Trzech z kom panii — serial, 17 
S ta r T rek  — serial, 18.10 Fam ily  
Ties — serial, 19.30 In living colo- 
u r — kom edia, 20 T he Sim pson — 
serial rys., 20.30 W ings — serial,
21 W iseguy — serial. 22.30 The H it- ’ 
chh iker — serial, 23 S ta r  T rek  — 
serial.

PRO 7: 1.1.40 H ardcastle  i Mc Cor 
m ick  — serial, 14.05 D ie Leute vou 
der Shiloh R anch — serial, 15.15 
K im ba, der w iesse LoewTe — serial 
rys.. 15.40 D er V agabund — serial,
16.50 Jedc  M enge F am ilie  — serial,
17.55 Lou G ran t — serial, 18,45 Tom 
i Je r ry  — kresków ki, 19.15 H ard 
castle  i Mc C orm ick — serial. 20.10 
U nser Willi ist de r Beste — kom e- 
din, 21.40 H aw aii fu en f nu li — se
rial, 00.15 FBI — serial.

M TV: 16.30 C lub MTV, 17.30 MTV 
Prirae, 18.30 G reatest H its, 20 V J 
R. Cokes, 23 S a tu rd ay  N ight Live,
23.45 News a t Nite.

Eurosporl: 10 Polo, 11 Golf z A u
strii, 12 Tenis — tu rn ie j  kobiet, 19 
W iadomości sportów  m otorow ych, 
20 Tenis z A ntw erpii, 23.30 P iłka  
nożna — elim inacje  do ME, 01 Ko
larstw o — Niemcy.

POLSKIE RADIO
PROGRAM  I: 5, 6.02, 6.30, 5. 9.02,

10.02, 11, 13, 14, 15. 16, 13, 20, 21, 22
— W iadom ości; 5.20 G im nastyka po
ranna; 5.30 P oranne rozm aitości roi 
nicze; 6—8 Sygnały  dnia: 8.15 R a
dio Biznes: 8.55 „Czas w piekle ' - 
ode.: 9 C ztery  pory roku; 10.30 „Pa 
chnidło” — ode.: 11.30 P rz rb : ie  non 
stop;. 12.35 Radio k ierow ców  13.3) 
R olnicza an tena; 14.05 M agaiyn mu 
zyczny „R y tm ” : 16.10 M uzyka i ak 
tualności; 16.50 Dzienn i! R ad ii Wa
tykańskiego; 17 Ob M uz7 łz."iO , nowo 
ści P rogram u I — k ja .’C't
17.35 Dziej się nam  ballado; 18 W ia 
domości; 18.05 T ak  wiele, dzięki tak 
nielicznym ; 18.35 N otatn ik  k u ltu 
ra ln y : 19.30 Radio dzieciom: 
„C hatka P u ch a tk a” (4); 20.15 
K oncert życzeń: 20.40 W k ilk u  ta k 
tach w k ilk u  słow ach; 20.45 Dobro 
i zło” — ode.; 22.05 Re
portaż  z X II K onkursu  im. F rydery  
ka  C hopina; 23.15 P anoram a św iata.

PROGRA51 II: 7. 9, 14, 21, 0.55 — 
W iadomości; 7.10 M ozaika muzycz 
na; 8.20 O rk iestry , zespoły, soliści;
8.40 -i 22.40 „C hopin” — ode.; 9.50 
i 17.50 „Człowiek z Sank t P e tersbur 
g a” — ode.; 10 K oncert z tem atem : 
M uzyka „G rupy  sześci-u" (2); 11 Ra 
dio K on tak t (Tel. 44-72-75); 13 Z 
m alow anej sk rzyn i; 13.25 Nowe na
g ran ia  radiow e: 14.50 Pam iętnik i i 
wspom nienia: Cz. Miłosz „Rok m y
śliwego” ; 15 Album  operow y; 16.30 
Dzieła, sty le, epoki; 18 X II Między 
narodowcy K onkurs P ian istyczny  im. 
F ryderyka  C hopina; 21.05 Felieton 
k u ltu ra ln y ; 22 Św iat będzie nucił

piosenkę francuską; 23 George 
Ćrum ij „star child” ; 23.45 Czas na' 
jazz.

PROGRAM III: 6, 7. 8. 9, 12. 15,
16, 17, 18 — W iadomości; 6.15 Ir.for 
m acje sportow e; 7.30 PoMtyką dia 
w szystkich; 8.30-—13 „ A Ja n d "  — 
ode.: 10.40 „A rka S ch ind lera” — 
ode.; 11.30 M uzyka w daw nym  sty 
lu ; 12 Radio K anada; 13.10 Pow tór 
ka z rozryw ki: 15.10 Reggae pieśni 
w ędrowców; Ki—19.30 Zapraszam y 
do T ró jk i; 18.15 K lub T ró jk i: 19.30 
Złote lata  bossa n o ry ; 20 Blues wczo 
ra j i dziś: 20.45 F erm ata: 21.55 Stu 
dio n ag rań ; 22.45 Frycek i pan Cho 
pin (14) — słuch.; 23.15 K lub folko
w y: 23.50 „M oja m atk a"  — ode.;
24 XII K onkurs Chopinowski.

PROGRAM  IV: 5.30, 6, 7. 8. 12.30, 
16, 19.30, 23.55 -  Wiadomości; 5.20,
6.20, 7.20 — Język angielski; 8.30 
Żyją wśród nas; 8.50—10 Radio naj 
m łodszych; 10 Rozm aitości kra jow e 
1 zagraniczne: 11—12.27 Dom i św iąt
— aud. z telef. udz. słuchaczy; 12.35 
R elacja r. X II M iędzynarodowego 
K onkursu Pianistycznego im. F ry 
deryka Chopina; 14—17.35 Popołud 
nie m łodych słuchaczy: 17.50—19.30 
W idnokrąg: 20.05 Język francusk i;
20.20 P iosenka lite racka; 21.10 A r
cydzieła m uzyki XX w ieku; 22' 
BBC — re tran sm is ja : 23 Soul m uzy 

.ka radości; 23.30 Rozważania.

PROGRAM  ROZGŁOŚNI 
7, ZIELONEJ GÓRY

6 R adioporanek 16 W iadomości ! m u 
zyka: 16.15 M uzyczne popołudnie
— aud. Ceżarego Gaika.
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